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Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346
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Firma FB Serwis w uzgodnieniu z 
burmistrzem Adamem Rucińskim 
postawiła na Rynku Górnym w 
Środzie Śląskiej serduszko, do którego 
można wrzucać plastikowe nakrętki. 
To charytatywny prezent ze strony 
�rmy FB Serwis niejako na Mikołajki.
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Powiat   Nocne działania 
średzkich policjantów 
Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej przeprowadzili w nocy z 2 na 3 
grudnia na terenie powiatu średzkiego działania 
ukierunkowane na zwalczanie przestępczości 
samochodowej. Ich celem były przede wszystkim 
kontrole pojazdów, sprawdzanie w policyjnych 
systemach kierujących, pasażerów oraz 
posiadanych przez nich dokumentów. 
Kontroli podlegał również przewożony w 
pojazdach bagaż oraz ładunek. Podczs działań 
funkcjonariusze skontrolowali 21 pojazdów, 
ujawniając nietrzeźwego kierującego kierującego. 
Wylegitymowano 29 osób. Mundurowi podczas 
doraźnych kontroli drogowych sprawdzali 
pojazdy pod kątem przedmiotów pochodzących 
z przestępstw lub mogących służyć do jego 
popełnienia. Kontroli osobistej poddawani byli  
kierujący oraz osoby znajdujące się w pojeździe. 
W akcji udział wzięli policjanci prewencji, 
dzielnicowi, drogówki oraz operacyjni.

Środa Śl.  Wpadł, kiedy 
wracał z pracy do domu
Policjanci podczas patrolowania ulic miasta 
zauważyli na jednej z nich kierującego 
motorowerem. Podjęli decyzję o zatrzymaniu 
go do kontroli drogowej. Pomimo dawania 
wyraźnych sygnałów świetlnych i dźwiękowych 
do zatrzymania kierujący zignorował je i podjął 
próbę ucieczki. Mężczyzna chcąc uniknąć 
kontroli poruszał się z dużą prędkością, zjeżdżał 
na przeciwległy pas ruchu, zajeżdżał drogę 
radiowozowi, powodując tym samym zagrożenie 
w ruchu. Swoją ucieczkę kierujący motorowerem 
zakończył w zaroślach. Tam też został zatrzymany. 
„Uciekinierem” był 41-letni mieszkaniec powiatu 
średzkiego. Niedługo potem znany był już 
powód ucieczki mężczyzny. Po sprawdzeniu 
w systemach okazało się, że mężczyzna miał 
sądowy zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych, obowiązujący do 2022 roku.
To jednak nie był koniec jego kłopotów. 
Uwagę policjantów wzbudziło nerwowe 
zachowanie 41-latka. Jak się okazało przyczyną 
takiego zachowania był woreczek foliowy, 
który mundurowi znaleźli w kieszeni kurtki. 
Przeprowadzone później testy wykazały, że 
znajdujący się w nim susz roślinny to marihuana. 
Ponadto pojazd, którym się poruszał nie posiadał 
ważnych badań technicznych i był niesprawny 
technicznie. Mężczyzna został zatrzymany w 
policyjnym areszcie, a pojazd zabezpieczony 
pomocą drogową na koszt właściciela. Policjanci 
za popełnione wykroczenia drogowe ukarali 
41-latka mandatami karnymi na łączną kwotę 
1000 złotych. Przedstawili mu też trzy zarzuty. 
Mężczyzna odpowie za nie zatrzymanie się do 

Wszystkim, którzy w tak bolesnej dla nas chwili dzielili z nami smutek 
i żal, okazali wiele serca i zrozumienia oraz wzięli udział we mszy świętej, 

i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

śp. Jana Kuśnierza
serdeczne podziękowania składa rodzina.

Szczególne podziękowania za ostatnie, przyjacielskie pożegnanie 
kierujemy do ks. Jana Gondry.

W Wigilię starostwo nieczynne
Informujemy, że zarządzeniem starosty powiatu średzkiego czwartek 24 grudnia br. będzie 
dniem wolnym od pracy w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej.
Wolne wiąże się ze świętem Bożego Narodzenia przypadającym w sobotę 26 grudnia.

13 sierpnia bieżącego roku 
burmistrz Adam Ruciński i 
skarbnik Radosław Śliwa pod-
pisali ze strony Gminy Środa 
Śląska umowę partnerstwa 
pomiędzy Powiatem Średzkim 
a Gminą Środa Śląska, w któ-
rej określone zostały zasady i 
warunki współpracy w sprawie 
realizacji i współnansowania 
inwestycji pn. „Przebudowa dro-
gi powiatowej nr 2066D Środa 
Śl .– Jastrzębce–Chomiąża–
Malczyce wraz z budową ścieżki 
rowerowej” na odcinku Środa 
Śląska– Jastrzębce, do cieku 
wodnego Dłużek, przed boiskiem 
sportowym.

W umowie partnerstwa, prze-
kazanej jeszcze w tym samym 
dniu do Starostwa Powiatowego, 
zostało zapisane, że średzka 
Gmina zobowiązuje się do po-
mocy �nansowej dla Powiatu 
w 2021 roku - w wysokości 50% 
wymaganego wkładu własnego, 
wyliczonego przez Powiat, na 
przebudowę w/w drogi powia-
towej, a Powiat Średzki również 
pokryje 50% wkładu własnego, 
w tej samej kwocie co Gmina. 
Reszta wydatków na tę inwestycję 
ma być s�nansowana planowaną 
dotacją rządową - na podstawie 
wniosku aplikacyjnego złożonego 
przez Powiat do Wojewody do 17 
sierpnia bieżącego roku.

W dokumencie zapisano też, 
że umowa partnerstwa między 
Powiatem a Gminą obowią-
zuje pod warunkiem uzyska-

nia w Dolnośląskim Urzędzie 
Wojewódzkim pozytywnej 
oceny wniosku aplikacyjnego o 
do�nansowanie (dotację) ze środ-
ków budżetu państwa z Funduszu 
Dróg Samorządowych w kwocie 2 
289 987 zł, co stanowi 80% war-
tości całej, już zaprojektowanej i 
przygotowanej do realizacji in-
westycji na terenie gminy Środa 
Śląska tj. 2 862 484 zł.

Wyżej opisane zasady i wa-
runki umowy partnerstwa 
z Powiatem jasno wskazują, iż 
�nansowa pomoc będzie udzie-
lona przez średzką Gminę dla 
Powiatu, jeżeli tylko wniosek 
Powiatu Średzkiego do Wojewody 
Dolnośląskiego o do�nansowanie 
80% wydatków na przebudowę 
w/w odcinka drogi powiatowej 
2066D uzyska pozytywną oce-
nę tzn. nie zostanie odrzuco-
ny ze względów formalnych i 
technicznych.

W związku z tym nie ma 
powodu powątpiewać w inten-
cje i pomoc �nansową ze strony 
Gminy Środa Śląska. Jednak ta-
kie, nieco zaskakujące, ale wy-
czuwalne powątpiewanie wyra-
ził w swojej wypowiedzi w Echo 
Średzki wicestarosta Burdzy e, 
cyt. „…Albo się znajdziemy na 
liście, albo nie.

Będziemy robić wszystko, aby 
pozyskać środki zewnętrzne przy 
współpracy z gminą Malczyce, 
mam nadzieję, że z gminą Środa 
Śląska także.”

Odnosząc się do wypowiedzi medialnej wicestarosty 
Sebastiana Burdzy w artykule pt.: Powrót do tematu 
remontu drogi relacji Jastrzębce-Malczyce. 
Inwestycja doczeka się realizacji? opublikowanego 
przez Echo Średzkie 30 listopada, poniżej ad vocem 
w tej sprawie, kluczowe fakty z ostatnich miesięcy i 
kwartałów oraz stanowisko Gminy Środa Śląska.

 Ad vocem ws. pomocy finansowej na 
przebudowę drogi powiatowej Środa Śl.-
Jastrzębce-Chomiąża-Malczyce

- Zlecenia na koszenie poboczy 
oraz rowów dróg gminnych sukce-
sywnie są wystawiane OSiR-owi 
średnio co 1-2 miesiące – infor-
muje podinspektor w Wydziale 
Inwestycji Sebastian Darowski. 
- Od początku sezonu wystawio-
no już około 70 zleceń dla spółki 
OSiR, z którą Gmina ma umowy 
przetargowe. 

Koszenie poboczy i rowów 
przy drogach gminnych wpływa 

przede wszystkim na widocz-
ność na drodze, a także zapo-
biega rozsiewaniu i rozrastaniu 
niepożądanych roślin w pasie 
drogowym. 

- To duża częstotliwość według 
mojej wiedzy. Żaden zarządca 
drogi, czy to powiat czy GDDKiA, 
lub DSDiK nie kosi tak często po-
boczy i rowów, jak Gmina Środa 
Śląska. Pod tym względem przo-
dujemy w rejonie, czym możemy 

Pobocza i rowy przy drogach gminnych w Środzie 
Śląskiej są w ostatnich tygodniach obiektem 
intensywnych prac utrzymaniowych ze strony 
pracowników OSiR. Koszenie wpływa nie tylko na 
estetykę otoczenia drogi, ale także na bezpieczeństwo.

Porządki przy drogach gminnych
się pochwalić – podsumowuje 
Sebastian Darowski. 

Na zdjęciach prezentujemy 
efekty po wykoszeniu gminnych 

poboczy oraz rowów – w kie-
runku Jastrzębiec, Szczepanowa, 
Komornik.
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Dlatego z całą mocą pod-
kreślamy, że przebudowa wła-
śnie tej drogi powiatowej ze 
Środy Śląskiej przez Jastrzębce, 
Chomiążę, do Malczyc jest prio-
rytetem dla władz Gminy Środa 
Śląska, o czym Rada Miejska 
w Środzie Śląskiej zdecydowała 
w demokratycznym glosowa-
niu już w marcu 2018. I tak jest 
niezmiennie. W związku z tym 
wszelkie powątpiewania w wolę 
współpracy ze strony średzkiej 
Gminy przy tej inwestycji drogo-
wej Powiatu Średzkiego są chyba 
raczej przejawem niepełnej wie-
dzy ze strony władz Powiatu co 
do stanu rzeczy, czy też być może, 
zupełnie niepotrzebnej retoryki 
wokół tej sprawy.

W/w  droga powiatowa re-
lacji Środa Śląska-Jastrzębce-
Chomiąża-Malczyce, ze względu 
na zły stan jej nawierzchni, brak 
chodników w Jastrzębcach na ok. 
90% odcinka drogi powiatowej, 
konieczność poprawy bezpie-
czeństwa oraz jasne i wiarygodne 
stanowisko Rady Miejskiej, musi 
być przebudowana przez Powiat 
Średzki w pierwszej kolejności.

Dlatego też już drugi rok 
z rzędu Burmistrz Środy Śląskiej 
zapewnił na ten cel niemałe środ-
ki w projekcie budżetu Gminy, 
zarówno w 2020, jak i w 2021 
roku. Wkład własny Gminy 
Środa Śląska w tę powiatową 
inwestycję drogową jest ujęty 
w projekcie budżetu Gminy na 
2021 rok - w formie 50% dota-
cji Gminy dla Powiatu na wkład 
własny. To powinno rozwiać 
wszelkie wątpliwości władz po-
wiatowych, z panem wicestarostą 
na czele.

UM W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

kontroli drogowej, za nie stosowanie się do orzeczonego przez sąd zakazu prowadzenia wszelkich 
pojazdów mechanicznych. Ponadto poniesie konsekwencje karne za posiadanie środków odurzających 
w postaci marihuany. 

Powiat  Ukradł rower, ale tego nie pamięta
Nie pamięta - nie wie też, co zrobił z łupem, bo był nietrzeźwy. Został zatrzymany przez średzkich 
policjantów. Usłyszał zarzut kradzieży mienia o wartości 600 złotych. Grozi mu kara do 5 lat pozbawienia 
wolności. Zgromadzone w sprawie dowody nie budziły żadnych wątpliwości i jednoznacznie wskazywały 
na 68-latka, jako sprawcę. Mężczyzna wykorzystał moment, kiedy pokrzywdzony pozostawił 
niezabezpieczony w żaden sposób rower przed jednym ze sklepów na terenie miasta. Jak się okazało ta 
chwila wystarczyła, aby stracić swoją własność. Sprawca skorzystał z okazji, wsiadł na rower i odjechał. 
Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności. Opisana sytuacja uświadamia, że 
wystarczy tylko chwila nieuwagi oraz brak właściwego zabezpieczenia mienia, żeby stracić swoją własność. 
Dlatego też średzcy policjanci apelują, aby za każdym razem właściwie zabezpieczać swoje mienie.

Środa Śl.  Awantura i wybita szyba
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej zatrzymali 31-letniego mieszkańca powiatu 
średzkiego w związku z uszkodzeniem mienia. Mężczyzna wszedł na jedną z posesji, tam zaczął się 
awanturować, a następnie podszedł do drzwi wejściowych domu, w których wybił szybę. Policjanci 
zatrzymali sprawcę bezpośrednio po zdarzeniu. Patrolując pobliski teren zauważyli mężczyznę, który 
miał ranę ciętą dłoni. Był pod znacznym wpływem alkoholu. Początkowo zaprzeczał, że ma związek 
z wybiciem szyby, jednak nie było wątpliwości, że to on odpowiada za uszkodzenie mienia. Policjanci 
udzielili mężczyźnie pierwszej pomocy zakładając na ranę opatrunek. 31-latek został zatrzymany i 
doprowadzony do jednostki policji. Funkcjonariusze sprawdzili jego stan trzeźwości. Miał ponad 2 
promile alkoholu w organizmie.
Kiedy wytrzeźwiał, usłyszał zarzut zniszczenia mienia w postaci wybicia szyby. Sprawca spowodował 
swoim działaniem straty w wysokości 1000 złotych. Mężczyzna przyznał się do zarzucanego mu czynu. 
Przestępstwo zniszczenia mienia zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności.
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Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodowa

R E K L A M A

Diagnostyka 
komputerowa samochodów

check
engine

wszystkie marki i roczniki
dojazd do klienta

odczyt i kasowanie błędów
adaptacje i kodowanie sterowników

Jastrzębce 4
55-300 Środa Śląska

tel: 793 775 491
diagnostyka.srodaslaska.eu
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Pulsoksymetr to urządzenie 
elektroniczne, które służy do po-
miaru wysycenia krwi tlenem, 
czyli tzw. saturacji. Mierzy on 
także częstotliwość pracy serca, 
czyli puls. Pulsoksymetry stoso-
wane są we wszystkich grupach 
wiekowych i są pomocne w mo-
nitorowaniu stanu zdrowia osób 
chorych na Covid-19. 

To urządzenia, które są stan-
dardem w opiece nad pacjentem 
w szpitalach, przychodniach 
zdrowia czy karetkach. - Ze wzglę-
du na prosty mechanizm działa-
nia oraz szybki odczyt, ten sprzęt 
medyczny jest coraz częściej wy-
korzystywany również w warun-
kach domowych – mówi Bożena 
L enar tow icz  z  Gminnego 
Centrum Reagowania. 

Do przychodni Puls trafiły 24 
pulsoksymetry, do Elmedu – 10, 

do przychodni Hipokrates – 9. - 
Dziękuję burmistrzowi Adamowi 
Rucińskiemu za przekazane przy-
chodni pulsoksymetry – mówi 
lekarz Andrzej Kubik, prezes 
NZOZ Hipokrates w Środzie 
Śląskiej. - Wykorzystamy je 
w opiece nad naszymi pacjenta-
mi – dodaje. 

Przychodnia Eskulap otrzy-
mała 9 sztuk, a Praktyka Lekarza 
Rodzinnego w Szczepanowie 
– 4. Po dwa pulsoksymetry tra-
fiły także do Klubu Seniora i 
średzkiego oddziału Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów. 

10 pulsoksymetrów otrzymał 
także GOPS, a każda z czterech 
średzkich jednostek OSP dostała 
po 5 urządzeń.

- Cieszę się, że nasza jednost-
ka OSP otrzymała pulsoksyme-

try – mówi Mariusz Nowak, 
prezes OSP Brodno. - Będziemy 
je wykorzystywać podczas działań 

z zakresu ratownictwa medyczne-
go – dodaje.

Gmina Środa Śląska otrzymała bezpłatnie 90 
pulsoksymetrów od Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Aglomeracji Wrocławskiej. Urządzenia zostały 
przekazane do przychodni w Środzie Śląskiej i 
w Szczepanowie oraz do seniorów, emerytów, 
strażaków OSP i do GOPS-u.

Bezpłatne pulsoksymetry 
posłużą mieszkańcom

Ścieżka przy ul. Lipnickiej od 
kilku lat wymagała gruntownego 
remontu, powstało na niej wiele 
dziur, co wręcz uniemożliwiało 
mieszkańcom korzystanie z niej. 
Średzki magistrat systematycz-
nie naprawiał nawierzchnię i 
wykonywał remonty cząstkowe, 
jednak te doraźne prace już nie 
wystarczały. 

Teraz ścieżka o długości 1,3 
km zyskała nową nawierzchnię 
asfaltową. 

– Bardzo się cieszę, że udało 
nam się wspólnie z panem burmi-
strzem zrealizować tę inwestycję – 

komentuje radna Rady Miejskiej 
Wioletta Borkowska. – Było to 
ważne dla mieszkańców, żeby wy-
remontować ścieżkę i teraz może 
ona już bezpiecznie służyć wszyst-
kim – dodaje radna Borkowska. 

Prace wykonywała firma 
A.R.- BIT z Wrocławia. Wartość 
inwestycji to 214 tys. zł, z czego 
24,7 tys. zł pochodzi z Funduszu 
Sołeckiego Szczepanowa. Prawie 
190 tys. zł będzie sfinansowa-
na z Rządowego Programu 
Inwestycji Lokalnych, z którego 
Gmina Środa Śląska otrzymała 
w lipcu br. ponad 1,8 mln zł.

Zakończyła się modernizacja ścieżki pieszo-
rowerowej na ul. Lipnickiej w Szczepanowie. 
Inwestycja jest już po odbiorze technicznym. Gmina 
wydała na to zadanie 214 tys. zł.

Ścieżka rowerowa 
w Szczepanowie 
gotowa

Już od kilku lat na świątecznym jarmarku w Środzie Śląskiej Dom Kul-
tury rozdaje świąteczne drzewka osobom, które odważą się zaśpie-
wać na naszej scenie.  W tym roku chcąc kontynuować tradycję, zmu-
szeni jesteśmy do zmiany formuły, ale mamy nadzieję, że nie prze-
szkodzi to Państwu w kolędowaniu .
Zapraszamy więc do prezentowania swoich talentów wokalnych i 
muzycznych online.
Aby wygrać choinkę należy przesłać film (min. 60 sekund) z wykonaniem 
kolędy lub świątecznej piosenki. 
Śpiew, gra na instrumentach, a dla wszechstronnie uzdolnionych - jedno i 
drugie. 
Nie obowiązują żadne ograniczenia wiekowe, do udziału zapraszamy więc soli-
stów w każdym wieku, a także całe rodziny (oczywiście mieszkające razem).
Przesłane przez Państwa nagrania zostaną opublikowane na facebookowej 
stronie Domu Kultury w Środzie Śląskiej.
Zgłoszenia prosimy przesyłać na adres e-mail: martyna.ekiert@srodaslaska.
pl - w tytule należy wpisać “Choinka za kolędę” do 18.12 br.
• Zgłoszenie konkursowe nie może zawierać treści sprzecznych z prawem, 

dobrymi obyczajami, naruszać praw osób trzecich jak również przedsta-
wiać sytuacji, które nie spełniają powyższych warunków nie będą brane 
pod uwagę podczas wyłaniania Zwycięzców. 

• Organizator zastrzega sobie prawo do wykluczenia takiego zgłoszenia. Bio-
rąc udział w konkursie tym samym właściciel konta wyraża zgodę na prze-
twarzanie danych osobowych zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. „O 
ochronie danych osobowych” (Dz. U z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

• Nagrodą w konkursie jest bon na choinkę do wykorzystania we wskaza-
nym przez Organizatora punkcie. Powiadomiony mailowo 

• Uczestnik zobowiązany jest do kontaktu z Organizatorem w terminie 3 dni 
od zamieszczenia informacji o przyznaniu nagród. 

 Brak odpowiedzi w ww. terminie będzie traktowany jako rezygnacja z 
nagrody. 

• W przypadku rezygnacji przez Zwycięzcę z nagrody Organizator zastrzega 
sobie prawo przyznania nagrody innemu Uczestnikowi. 

• Odbiór nagrody nastąpi po uprzednim ustaleniu z Laureatem sposobu 
odbioru nagrody.

Zachęcamy do wzięcia udziału i życzymy powodzenia.
-DK

ROZŚPIEWANY KONKURS

Cała kwota ze sprzedaży 
zostanie przekazana na zakup 
sprzętu do naszej jednostki . Cena 
750 zł do drobnej negocjacji.

Można mieć pewność, że w 
kupionym od strażaków komin-
ku będzie płonął tylko „bezpiecz-
ny” ogień

OSP RAKOSZyce

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Rakoszycach sprzeda kominek, który do tej 
pory zamontowany był w świetlicy wiejskiej w 
Rakoszycach.

Strażacy sprzedają…
”bezpieczny” kominek
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P.H.U WOJTEX
Joanna Wojtasińska

Rakoszyce ul. Szafranowa 4Rakoszyce ul. Szafranowa 4
692-416-949

EKOGROSZEK
PELLET
ORZECH
KOSTKA

TRANSPORT DO KLIENTA
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Serduszko z herbem gmi-
ny Środa Śląska stanęło w wy-
jątkowym miejscu – między 
Pomnikiem Rolanda, który jest 
symbolem miasta, a choinką 
zwiastującą zbliżające się Święta. 
Partnerem tej akcji jest średz-
ki oddział PCK z kierownik 
Mariolą Szczepan.

Akcje zbierania nakrętek to 
jedna z popularnych form nie-
sienia pomocy innym. Nakrętki 
zbiera się po to, by pokryć koszty 
związane z pomocą potrzebują-
cym. Teraz średzianie i miesz-
kańcy okolicznych miejscowości 

również mogą w takiej pomocy 
uczestniczyć. Wystarczy wrzucić 
dowolną ilość nakrętek plastiko-
wych do otworu umieszczonego 
w serduszku. 

To pierwsze, ale nie ostatnie 
takie serduszko charytatywne na 
terenie miasta i gminy. 

 – Zachęcam mieszkańców 
Środy Śląskiej i okolic, aby ko-
rzystać z serduszka i zapełniać je 
nakrętkami, czyniąc tym samym 
dobry uczynek, których tak potrze-
ba w okresie przedświątecznym i 
noworocznym – mówi burmistrz 
Adam Ruciński.

Firma FB Serwis w uzgodnieniu z burmistrzem 
Adamem Rucińskim postawiła na Rynku Górnym 
w Środzie Śląskiej serduszko, do którego można 
wrzucać plastikowe nakrętki. To charytatywny 
prezent ze strony �rmy FB Serwis niejako na 
Mikołajki.

Charytatywne serduszko 
prezentem mikołajkowym 
dla miasta

AKCJA - ZBIERAMY LAPTOPY 
Zbieramy i naprawiamy laptopy dla potrzebujących dzieci. Dołącz do naszej akcji! 
Masz stosunkowo sprawnego laptopa, którego nie potrzebujesz? Zgłoś się do Domu Kultury w Środzie Śląskiej! Przyjmujemy 
sprzęt, poddajemy go renowacji, a następnie przekazujemy potrzebującym dzieciom. Sprzęt zostanie przekazany do poszcze-
gólnych świetlic wiejskich należących do Gminy Środa Śląska z przeznaczeniem dla konkretnej osoby. Jeśli znasz osobę, która 
mogłaby wesprzeć naszą akcję – przekaż jej informacje. 
Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy do tej pory wzięli udział w inicjatywie.  -DK

Opłaty rezerwacyjne zostały 
obniżone o połowę za miesiąc 
grudzień. Taki wniosek złożyli 
do gminy handlarze średzkiego 
targowiska, argumentując to wy-
sokim spadkiem obrotów, spowo-
dowanym pandemią. 

- Zarządzenie dotyczące ob-
niżenia wysokości opłat jest wy-

nikiem wniosku z 24 listopada 
osób handlujących na Targowisku 
Miejskim w Środzie Śląskiej 
w związku z negatywnymi skutka-
mi pandemii Covid-19 w zakresie 
przychodów z tytułu handlu na 
targowisku – informuje sekre-
tarz gminy Środa Śląska Marcin 
Nowakowski.

Burmistrz Adam Ruciński czasowo obniżył o 
50 procent wysokość opłat rezerwacyjnych na 
targowisku miejskim „Mój Rynek” w Środzie Śląskiej. 
To odpowiedź średzkiego magistratu na wniosek 
osób handlujących na targowisku.

Opłaty na targowisku 
czasowo obniżone

Firma Parapol z Srody Sląskiej
poszukuje pracowników do produkcji krawieckiej

Parapol , ul. Targowa 16 
tel.: 504 23 23 48, email: parapol@o2.pl

Oferujemy przeszkolenie, 
umowę o pracę i stabilne wynagrodzenie.

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516

reklama@otomedia.pl
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Ul. Reymonta w Proszkowie gotowa

UWAGA! Ważne dla przedsiębiorców z powiatu średzkiego

Czas epidemii to także czas próby dla większości mediów. Reakcje Czytelników pokazują, że nasza 
gazeta stała się w tym trudnym dla wielu czasie istotną częścią systemu informacji, a przez regularny 
kolportaż także elementem normalności. 
Chcemy pomóc lokalnym przedsiębiorcom w dotarciu do potencjalnych klientów, mieszkańców naszego 
powiatu z informacją o ich ofercie, o tym, że zapraszają do swoich sklepów, lokali usługowych, hur-
towni, warsztatów itp. 
W związku z tym, oferujemy każdej  rmie możliwość publikacji na łamach naszych gazet – „Express 
Wrocławski”, „Express Średzki”, „Express Bolesławiecki” 1-modułowej reklamy w cenie symbolicz-
nej złotówki. 
Nasza akcja dotyczy wszystkich wydań gazet,  rm każdej branży i wielkości.
Promocja dotyczy jednomodułowych reklam tekstowych. W przypadku powiększenia powierzchni 
reklamowej oferujemy specjalnie przygotowane rabaty. Nasi pracownicy pomogą Państwu w opraco-
waniu, projekcie i publikacji reklam. Fakturę, jak i potwierdzenie wykonania usługi (PDF gazety) wysy-
łamy drogą elektroniczną. 

Mamy nadzieję, że Program wsparcia lokalnych � rm pozwoli Państwu utrzymać starych i zdobyć 
nowych klientów oraz odbudować pozycję rynkową. 
Uwaga! Wielkość powierzchni reklamowej przeznaczonej na naszą akcję ograniczona!

Przez ograniczenia wprowadzone ze względu na epidemię wielu właścicieli 
małych i średnich lokalnych biznesów musi walczyć o przetrwanie. Takie � rmy 
potrzebują pomocy, by utrzymać pozycję na lokalnych rynkach.

Nasz program wsparcia lokalnych biznesów

Łączny miesięczny nakład naszych gazet przekracza  45 000 egz
Wystarczy zadzwonić lub wysłać e-mail: reklama@otomedia.pl
tel.  605 951 516,   tel. 660 725 808,    tel. 512 745 851

Drogi dojazdowe do osiedla 
domów pomiędzy ul. Łąkową, 
Ogrodową i Jaworową zyskały 
nowy asfalt. – Bardzo się cieszę 
z tej inwestycji, bo w tej części 
Ciechowa przez kilka lat nic się nie 
działo – komentuje radna gminna 
z Ciechowa Joanna Wasylkowska .

Nowa droga zdecydowanie 
poprawi estetykę osiedla i kom-
fort jazdy mieszkańcom uczęsz-
czającym tą drogą. - Zwłaszcza 

w okresie deszczowym, zimowym. 
Wcześniej droga była dziurawa, 
były kałuże po deszczu i przez to 
droga była trudno przejezdna, 
asfalt jest dużo bezpieczniejszy i 
przyjemny  dla kierowców – dodaje 
radna Joanna Wasylkowska. 

P r a c e  w y k o n a ł a  � r -
ma EUROVIA z Jordanowa 
Śląskiego. Koszt inwestycji to 81 
tys. zł w ramach rewitalizacji ob-
szarów wiejskich.

1 grudnia dokonano odbioru gminnych dróg 
dojazdowych między ul. Łąkową, Ogrodową i 
Jaworową w Ciechowie. Gmina wydała na to zadanie 
81 tys. zł.

Drogi dojazdowe 
w Ciechowie po 
odbiorze

Ul. Ogrodowa w CiechowieŁącznik ul. Ogrodowej i Jaworowej

Prace wykonała �rma WOD-
BRUK z Prochowic. Roboty były 
prowadzone na kontynuacji ul. 
Reymonta w Środzie Śląskiej. 
Powstała nowa nawierzchnia 
z kostki betonowej i 4 miejsca 
postojowe.

Inwestycja jest po odbiorze 
technicznym. Drogą tą będą po-
ruszać się nie tylko mieszkańcy 
gminy, ale też busy. 

– Jestem zadowolony z zakoń-
czenia tego zadania. Mieszkańcy 
domów przy ul. Reymonta są usa-
tysfakcjonowani z efektów prac 
– komentuje radny Arkadiusz 
Hibner. – Roboty są dobrze wy-

konane, a drogą mogą poruszać 
się busy Średzkiej Komunikacji 
Publicznej. Mam nadzieję, że 
kolejne tego typu inwestycje będą 
realizowane z równie zadowala-
jącym skutkiem – dodaje radny 
Hibner. 

Inwestycja na ul. Reymonta 
w Proszkowie to realizacja wnio-
sku mieszkańców Proszkowa 
z 2017 roku. – To efekt dobrej 
współpracy z panem radnym 
Arkadiuszem Hibnerem oraz 
sołtysem Proszkowa Tomaszem 
Jamrozikiem – zaznacza bur-
mistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński.

Zakończyła się budowa nowej nawierzchni z kostki 
betonowej na ul. Reymonta w Proszkowie. Gmina 
wydała na tę inwestycję 95 tys. zł, w tym 15 tys. zł 
z dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego. Odbioru inwestycji dokonano 27 
listopada.

Firma Fizjo – Medic w Środzie Śląskiej (budy-
nek przychodni Puls) otrzymała na miesiąc gru-
dzień kontrakt NFZ na wykonywania zabie-
gów  zjoterapeutycznych w ramach programu 
„Świadczenia medyczne NFZ dla osób niepeł-
nosprawnych na rok 2020”.
Program dedykowany jest osobom powyżej 
16. roku życia z orzeczeniem o stopniu lekkim 
albo umiarkowanym lub orzeczeniem równo-
ważnym do któregoś z tych dwóch stopni, w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierp-

nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.
Nie jest wymagane skierowanie lekarskie,  rma 
zgodnie z programem sama prowadzi rekruta-
cję i kwali kuje pacjenta.

Zachęcamy do kontaktu:
al. Konstytucji 3-go maja 7
55-300 Środa Śląska, Polska
tel. 798 94 74 74

W ramach programu „Świadczenia medyczne NFZ dla osób niepełnosprawnych na rok 
2020”  Fizjo – Medic w Środzie Śląskiej bedzie realizować nieodpłatne zabiegi � zjote-
rapeutyczne. Zapraszamy do skorzystania z oferty.

Nieodpłatne zabiegi 
fizjoterapeutyczne
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Dla dzieciaków czekało mnó-
stwo upominków, które otrzyma-
ły od samego Świętego Mikołaja, 
co z resztą można zobaczyć na 
zdjęciach, które dotarły do nas 
od Pani Sołtys z Wojczyc.

Dom Kultury w Środzie 
Śląskiej wsparł akcje mikołajko-

we w poszczególnych świetlicach 
w gminie Środa Śląska, m.in. w 
Przedmościu, Lipnicy, Świętem 
czy Komornikach. 

D z i ę k u j e m y  w s z y s t -
kim włączonym w akcję za 
zaangażowanie.

- DK

Mikołajki to magiczny czas radości, upominków 
i dobrej zabawy, głównie dla najmłodszych. Nie 
inaczej było podczas mikołajek obchodzonych w 
miejscowościach gminy Środa Śląska.

Mikołajki dla 
dzieci

Usłyszymy kolędy oraz 
utwory świąteczne w wykona-
niu dzieci z Przedszkola Sióstr 
Salezjanek, Przedszkola nr. 1 (ul.
Strzelecka), Przedszkole nr. 3 
„Pod Topolą” (J.Kilińskiego) oraz 
z Niepublicznego Przedszkola 
Entliczek . Wystąpi również 
Gosia Pauka ze swoimi pod-
opiecznymi z zajęć wokalnych, 
Paweł Wenderski, Maciej Gaicki 
oraz Zuzanna Wajda.

Zobaczyć będzie można tak-
że spektakl pod tytułem „Trudno 
uwierzyć” przygotowany przez 
K. Szybiak, M.Marcinkowską. 
Wystapią: J. Fedoszczak, M.Car, 
J. Stefańczyk, A. Samardak, J. 
Marcinkowski, Z. Ziółkowska, 
J. Wrońska, W.Czarnecki, 
I.Marcinkowski, A.Szybiak, 
W. Ziębik iewicz , K.Kata , 
E.Świdzińska, E.Krzyżanowska, 
O.Ziółkowski oraz P. Gołąb.

W związku z nadchodzącym okresem świątecznym 
Dom Kultury przygotowuje dla Państwa Koncert 
Kolęd oraz jasełka. Transmisje będzie można 
zobaczyć na  kanale na YouTube oraz podczas Giełdy 
Rozmaitości na Średzkim Rynku.

Artyści na Giełdzie Rozmaitości

Wyroby, które będzie można nabyć w tym roku:

• syropy naturalne wg staropolskiej receptury, kon� tury, dżemy, soki 100 %, 
• miody; mazurskie, z kwiatów słonecznika, z kwiatów drzewa Sofora, miody 

pitne 
• chrzan i ćwikła ekologiczna, pikle
• wyroby tradycyjne z gęsi i nie tylko (wędliny, półgąski, pasztety, smalce, 

okrasa) 
• dekoracyjne zestawy świąteczne; wianki, gwiazdy betlejemskie, anioły, kra-

snale, cyprysy, jodełki, szklane � gurki, ozdoby świąteczne ręcznie wykonane, 
wianki, mydełka zrobione metodą decoupage, 

• lawendowe (i nie tylko) mydełka oraz zapachowe saszetki lawendowe, świece 
ekologiczne, 

• produkty ekologiczne; olej tłoczony na zimno z nasion słonecznika, octy; jabł-
kowy, pokrzywowy, truskawkowy, 

• tradycyjne beskidzkie sery góralskie i inne wyroby regionalne, 
- szyte krasnale, ozdoby z drewna – ręcznie wycinane choineczki, reniferki itp. 
• Pojawią się również wyroby wykonane przez naszych średzkich rękodzielni-

ków. Znajdziecie je przy stoisku Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej.

Przypominamy, że na średzkim Rynku Dolnym handel rozpocznie się 
15 grudnia (wtorek) i potrwa do 19 grudnia (sobota).

Partnerem wydarzenia jest Miasto i Gmina Środa Śląska.
-DK

Aspirant sztabow y Piotr 
Chrzanowski wziął udział w spo-
tkaniu z przedszkolakami za po-
średnictwem aplikacji Whatsapp.

Dzieci z grupy „Motylki” roz-
mawiały z dzielnicowym o prawach 
dziecka, a właściwie pytały, jakie są 
ich prawa i co one właściwie ozna-
czają. Policjant musiał zmierzyć się 
z wymagającymi rozmówcami, któ-
rzy nie zadowalali się krótkimi wy-

powiedziami. Na koniec maluchy 
oceniły odpowiedzi dzielnicowego 
na wysokim poziomie.

Każdemu dziecku, niezależnie 
od koloru skóry, wyznania czy po-
chodzenia, przysługują takie same 
prawa - prawa dziecka. Każdemu 
dziecku przysługują prawa dziec-
ka tak, jak każdemu dorosłemu 
przysługują prawa człowieka. 
Praw tych nikt nie może dziecka 

pozbawić. Zarówno 
rodzice, opiekuno-
wie prawni jak i na-
uczyciele powinni 
mieć świadomość, 
że prawa dziecka nie 
kolidują z prawami 
dorosłych, lecz się 
uzupełniają.

Najważniejszym 
dokumentem doty-
czącym praw dziec-
ka jest Konwencja 
o prawach dziec-
ka uchwalona w 
1989 roku przez 
Zgromadzenie 
Ogólne Organizacji 
Narodów 
Zjednoczonych i 
raty�kowana przez 
Polskę w 1991 roku.

Dzieci z Przedszkola Publicznego nr 1 w Środzie 
Śląskiej zaprosiły średzkiego dzielnicowego do 
udziału w obchodach Międzynarodowego Dnia Praw 
Dziecka. Z powodu stanu epidemii zajęcia w szkołach 
nie odbywają się, stąd też możliwość spotkania z 
uczniami jest obecnie utrudniona. Jednak jak się 
okazało, nie jest niemożliwa.

Na Whatsapp 
z dzielnicowym

Grudniowa Giełda Rozmaitości 
rusza już we wtorek -  15. Grudnia!

Serwis komputerów i laptopów. 
Ponad 20 lat doświadczenia. 
Zaufaj profesjonalistom. 
Środa Śląska ul. Legnicka 21, www.komfox.pl

• komunikacyjne OC/AC/NNW
• mieszkań i domów
• na życie

W ofercie ubezpieczenia:

Środa Śląska ul. Malczycka 7, tel: 606 580 852
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OBRÓBKA PLASTYCZNA METALU NA ZIMNO JEST NASZĄ PASJĄ
Fiuka Polska Spółka z o.o  jest partnerem w branży motoryzacyjnej w zakresie obróbki plastycznej metalu
na zimno. Wielu znanych producentów aut oraz dostawców z branży motoryzacyjnej zaufało nam.
Od ponad 10 lat tworzymy w regionie długotrwałe i pewne miejsca pracy przy zapewnieniu optymalnych 
i uczciwych warunków pracy.
Wysoka identy�kacja naszych pracowników z przedsiębiorstwem jest bardzo ważna.

Poszukujemy kandydatów na stanowisko: 
operator pras
planista narzędziowni
pracownik działu jakości QS

Oferujemy:
pracę w stabilnej i rozwijającej się �rmie 
zatrudnienie na umowę o pracę
atrakcyjne wynagrodzenie
pakiet socjalny
możliwość rozwoju

Jeśli chcielibyście Państwo stać się częścią naszego sukcesu, 
zapraszam do złożenia aplikacji  na rekrutacja@�uka.pl 

lub osobiście w naszej siedzibie w Komornikach, ul. Polna 17c,  55-300 Środa Śląska 





mechanik
operator frezarki CNC
operator wózka widłowego












 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
Skoda, General Motors, Porsche  i in.  

•Narzędziowiec
•Magazynier
•Operator wózka widłowego
•Pracownik produkcji
•Operator pakowania
•Elektromechanik/ Mechanik
•Technik Utrzymania Ruchu
Osoby zaieresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:

R E K L A M A

Chodzi o przedsiębiorców, dla 
których termin na opłacenie na-
leżności do ZUS za listopad upły-
wa 10 i 15 grudnia. Są to m.in. 
osoby fizyczne opłacające skład-
kę wyłącznie za siebie. Przepisy 
tzw. Tarczy antykryzysowej 6.0, 
po poprawkach zarówno na eta-
pie prac sejmowych jak i senac-
kich, oczekują obecnie na swój 
ostateczny kształt. Przewidują 
one m.in. zwolnienie z opłaca-
nia składek za listopad 2020 r. 
dla płatników działających pod 
określonymi kodami PKD.

– Prace nadal są w toku a zbli-
ża się termin płatności składek, 
więc apelujemy do właścicieli 
firm, którzy czekają na wejście 
w życie przepisów o zwolnieniu 
ze składek za listopad i nie wie-
dzą, czy mają opłacać składki 
czy nie, żeby złożyli wniosek 
do ZUS o odroczenie terminu 

płatności np. o miesiąc – mówi 
Iwona Kowalska-Matis, regio-
nalny rzecznik prasowy ZUS na 
Dolnym Śląsku.

Rzeczniczka zapewnia, że 
płatnik, który złoży wniosek 
przed terminem płatności skła-
dek, po zawarciu umowy nie 
poniesie on żadnych kosztów 
związanych z ulgą. Ulga ta bę-
dzie również udzielana bez opłaty 
prolongacyjnej. ZUS deklaruje, że 
wnioski będą załatwiane najszyb-
ciej, jak to możliwe, a można je 
składać z domu poprzez indywi-
dualne konto na Platformie Usług 
Elektronicznych ZUS.

- Kolejna tarcza branżowa 
wciąż nie weszła w życie, a zbliża-
ją się terminy zapłaty składek za 
listopad. Dzięki złożeniu wniosku 
płatnicy działający w branżach, 
które zostały uwzględnione w 
projekcie tarczy branżowej (za-

równo na etapie prac sejmowych, 
jak też zaproponowanych w po-
prawkach Senatu) nie będą mu-
sieli płacić należności do ZUS za 
ten okres, tylko zaczekają na wej-
ście w życie ostatecznego kształtu 
przepisów– wyjaśnia rzeczniczka.

Płatnik może również zdecy-
dować się na opłacenie składki za 
listopad w terminie, a później wy-
stąpić z wnioskiem o zwolnienie z 
opłacania składek za ten miesiąc. 
Wówczas – zgodnie z projekto-
wanymi przepisami – opłacone 
składki zostaną mu zwrócone. 

Jeżeli natomiast okaże się, 
że płatnikowi nie przysługuje 
zwolnienie z opłacania składek 
za listopad i opłaci je po terminie 
płatności, to będzie mógł wystą-
pić z wnioskiem o odstąpienie od 
naliczania odsetek (RDO). Będzie 
mógł także wystąpić z wnioskiem 
o rozłożenie składek na raty.

Podobna sytuacja miała miej-
sce wiosną i wtedy również ZUS 
podpowiadał, jak w prosty sposób 
zdjąć z siebie niepewność, co do 
docelowego stanu prawnego.

Płatnicy, którzy czekają na wejście w życie przepisów 
o zwolnieniu ze składek za listopad br., mogą złożyć 
wniosek do ZUS o odroczenie terminu płatności 
np. o miesiąc –informuje Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych.

Czekasz na pomoc z ZUS? Złóż wniosek 
o odroczenie płatności składek

W czasach spowolnienia gospodarczego, pracodawcy 
niepewni co do przyszłości swoich firm obawiają 
się zatrudniać nowych pracowników na tzw. etat. 
Częściej wybierają elastyczne rozwiązania, jak 
np. praca tymczasowa. A jakie korzyści praca 
tymczasowa daje pracownikom? W jakich branżach 
na Dolnym Śląsku znajdziemy dziś najwięcej ofert 
pracy tymczasowej?

Praca tymczasowa 
rozwiązaniem nie tylko 
na czas kryzysu i nie 
tylko dla pracodawców

Koronawirus wywołał ogól-
noświatowe spowolnienie go-
spodarcze i redukcje zatrudnie-
nia w wielu branżach. Zmienił 
też diametralnie rynek pracy. 
Pracodawcy, nie wiedząc, jak 
zmieni się koniunktura gospo-
darcza w najbliższych miesią-
cach oraz kondycja finansowa 
ich organizacji, coraz częściej 
wstrzymują rekrutacje stałe. W 
przypadku zapotrzebowania na 
nowych pracowników szukają 
bardziej elastycznych rozwią-
zań, takich jak praca tymczasowa. 
Pozwala ona utrzymać płynność 
bieżącej działalności i urucho-
mić nowe projekty, jeśli zajdzie 

taka potrzeba. Jeszcze przed 
pandemią, w 2019 roku, według 
danych Polskiego Forum HR, w 
Polsce było 776 tys. pracowni-
ków tymczasowych. Na począt-
ku pandemii, to oni tracili pracę 
w pierwszej kolejności. Jednak 
teraz, kiedy rynek się odbija, za-
potrzebowanie na pracowników 
tymczasowych szybko wzrasta. 

- Obserwujemy coraz większe 
zainteresowanie zatrudnieniem 
pracowników tymczasowych 
wśród firm. Obecnie najwię-
cej ofert pracy tymczasowej na 
Dolnym Śląsku zgłaszają nam 

dokończenie na str. 9
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Wymagania: 
• dokładność,
• odpowiedzialność,
• gotowość do pracy w systemie 3 zmianowym
• uprawnienia do wykonywania pracy na określonym stanowisku

Oferujemy:

• wynagrodzenie całkowite  – ok. 4.000 zł brutto po okresie próbnym na stanowisku produkcyjnym,
• gwarantowana PODWYŻKA po okresie próbnym oraz kolejne w trakcie zatrudnienia,
• premie miesięczne uzależnione od wyników pracy,
• zatrudnienie na podstawie UMOWY O PRACĘ BEZPOŚREDNIO Z PRACODAWCĄ,
• dodatkowe świadczenia dedykowane specjalnie naszym pracownikom (prywatna opieka medyczna, 

ubezpieczenie na życie, coroczne dofinansowanie okularów, PPE, ubezpieczenie grupowe), 
• bogaty pakiet socjalny (bony na święta, wyprawki szkolne dla dzieci pracowników, dofinansowanie 

do wypoczynku dzieci, imprezy firmowe, tańsze bilety do kina oraz do obiektów sportowych)

PRACOWNIK PRODUKCJI
ELEKTROMECHANIK

Vibracoustic Polska Sp. z o.o., do zakładu w Komornikach koło Środy Śląskiej, 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

CV wraz z oświadczeniem1  prosimy przesłać na adres:
Vibracoustic Polska Sp. z o.o. 

e-mail: rekrutacja@vibracoustic.com
1 Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Vibracoustic Polska Sp. z o.o. moich danych osobowych, zawartych w niniejszym formularzu lub/i w innych 
przekazanych przeze mnie dokumentach oraz danych dodatkowych podanych przeze mnie dobrowolnie, w tym mojego wizerunku, w celu związanym 
z moim udziałem w niniejszym procesie rekrutacyjnym rekrutacji (zgodnie z Rozporządzeniem  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r.)

Administratorem danych osobowych jest Vibracoustic Polska Sp. z o.o. (Komorniki, ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska). 
Dane osobowe zbierane są w celu realizacji procesu rekrutacji (podstawa prawna: art. 221 §1 kodeksu pracy w zw. z art. 6 ust. 1 lit. c. Rozporzą-
dzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.)

R E K L A M A

W 29 powiatach wojewódz-
twa dolnośląskiego operator 
pocztowy udostępni automaty 
paczkowe, które powiększą sieć 
punktów odbioru. Ich liczba zbli-
ży się do 1350. Według wstępnych 
planów najwięcej nowych auto-
matów paczkowych pojawi się we 
Wrocławiu (ok. 50).

Poczta Polska stawia na in-
tensywny rozwój ekologicznego, 
wygodnego oraz bezpiecznego 
sposobu nadawania i odbierania 
przesyłek. Jednym z najważ-
niejszych celów strategicznych 
jest udostępnienie klientom ze-
wnętrznych automatów paczko-
wych. Mają pomagać w realizacji 

zamówień internetowych. Poczta 
planuje mieć ponad 20 tys. punk-
tów odbioru przesyłek w sieci 
click & collect w 2022 roku.

W założeniach Poczty Polskiej 
województwo dolnośląskie otrzy-
ma ok.  170 nowych urządzeń. 
Obecnie Poczta dysponuje tutaj 
siecią ponad 1175 punktów od-
bioru przesyłek.

Nowe automaty mają ją roz-
winąć  i ułatwić klientom obsługę 
zamówień. Urządzenia pojawią 
się w pobliżu m.in. placówek 
pocztowych, przy marketach i 
galeriach handlowych, przy urzę-
dach państwowych i samorzą-

dowych, na terenach spółdzielni 
mieszkaniowych.

Poczta Polska udostępnia naj-
większą w kraju sieć punktów od-
bioru, do której należą placówki 
pocztowe, sklepy Żabka, kioski i 
saloniki prasowe Ruchu oraz wy-
brane stacje Orlen. W sumie to 13 
tys. punktów. Przesyłki można 
także odbierać już w ponad 240 
automatach zlokalizowanych 
m.in. w placówkach pocztowych 

czy sklepach Biedronka. Obecnie 
25% przesyłek kurierskich sta-
nowią dostawy do punktów 
odbioru. Poczta przewiduje, że 
wraz ze wzrostem na rynku e-
commerce oraz rozwojem sieci 
punktów odbioru, w tym auto-
matów paczkowych, w 2022 roku 
nawet 50% paczek dostarczanych 
będzie do punktów i automatów 
paczkowych.

Poczta Polska planuje uruchomić 2000 
nowych automatów paczkowych do 2022 
roku. W województwie dolnośląskim zostanie 
zamontowanych 170 urządzeń.

Poczta Polska rozbudowuje sieć 
zewnętrznych automatów do odbioru 
przesyłek

klienci z branży produkcyjnej 
(automotive i elektronika) i lo-
gistycznej. Poszukiwani są pra-
cownicy z uprawnieniami i bez 
uprawnień na linie produkcyjne 
i do obsługi magazynów. – mówi  
Elżbieta Szpytko, Dyrektor 
Regionu w agencji zatrudnienia 
Trenkwalder. 

PRACA 
TYMCZASOWA NIE 

TYLKO NA CZAS 
KRYZYSU

Niewykluczone, że kiedy upo-
ramy się już z koronawirusem i 
jego konsekwencjami gospodar-
czymi, praca tymczasowa będzie 
nadal popularnym rozwiązaniem. 
Z dwóch powodów – zapewnia ela-
styczność działania i pracodawcy

37% pracowników tymczaso-
wych w Polsce to osoby w wieku 
do 26 lat. Dla ludzi młodych, stu-
dentów, to dobry sposób na zdo-
bycie pierwszego doświadczenia, 
pierwszego zarobku lub poszuki-
wanie swojej ścieżki zawodowej 
- sprawdzenia czy takie zajęcie 
lub branża mi odpowiada. Często 
zdarza się, że praca tymczasowa 
jest pierwszym krokiem do sta-
łego zatrudnienia w danej firmie 
i zapowiedzą dłuższej kariery. 
Pracodawcy korzystają też coraz 
częściej z oferowanej przez agencje 
zatrudnienia usługi „Try&Hire” 
(sprawdź i zatrudnij). Pozwala ona 
na przejęcie od agencji pracowni-
ka tymczasowego w dogodnym 
momencie, np. gdy ustabilizuje 
się sytuacja w firmie lub pojawi 
się wakat. Wtedy przedsiębiorcy 
chętnie zatrudniają sprawdzonych 
pracowników tymczaso

Z kolei dla osób starszych, tak-
że tych 50+, zatrudnienie na umo-
wę o pracę tymczasową może być 
sposobem na znalezienie źródła 
utrzymania w okresie poszuki-
wania stałej pracy czy sposobem 
na dodatkowe zasilenie domowego 
budżetu. Chociażby w ramach pra-
cy dorywczej w weekendy, która 
staje się coraz bardziej poszuki-
wana przez samych pracowników.

JAKIE KORZYŚCI 
ZAPEWNI 

NAM PRACA 
TYMCZASOWA? 

Umowa o pracę tymczasową 
to nic innego, jak umowa na czas 
określony, z tą różnicą, że pracow-
nik podpisuje umowę z agencją, 
a kierowany jest do pracy u „pra-
codawcy użytkownika”.  Umowa 
o pracę tymczasową nie ma nic 
wspólnego z „umową śmiecio-
wą”, jak zwykło się potocznie na-
zywać umowy zlecenie. Agencja 
zatrudnienia, z którą pracownik 
tymczasowy podpisuje umowę, 
jest zobowiązana odprowadzać za 
pracownika podatek, wszystkie 
składki i ubezpieczenie. Pracownik 
może korzystać z publicznej służby 
zdrowia i w przypadku choroby 
przysługuje mu zwolnienie lekar-
skie, chronione są również kobie-
ty w ciąży. Przysługuje też płatny 
urlop w liczbie 2 dni w miesiącu, 
czyli 24 dni w roku bez względu na 
staż pracy (osobie bez stażu pracy 
zatrudnionej na umowie kodek-
sowej przysługuje 20 dni urlopu). 
Umowa o pracę tymczasową liczy 
się do stażu pracy i emerytury. 
Ponieważ jest to umowa na czas 
określony, pracownik tymczaso-
wy ma także większe szanse na 
potwierdzenie swojej wiarygod-

ności kredytowej w banku niż 
pracownik zatrudniony na umowę 
zlecenie. 

Pracodawca użytkownik, u któ-
rego występuje świadczenie pra-
cy, musi zapewnić pracownikowi 
tymczasowemu identyczne wa-
runki pracy i wynagrodzenia, jak 
pracownikom etatowym zatrud-
nionym u niego na takim samym 
stanowisku. Z reguły, pracownik 
tymczasowy może też korzystać 
z benefitów, które oferuje praco-
dawca użytkownik, np. prywatna 
opieka medyczna, karnety do klu-
bów sportowych czy ubezpieczenie 
grupowe. 

Istotną różnicą pomiędzy pra-
cą tymczasową a kodeksową jest 
okres wypowiedzenia. W umowie 
o pracę tymczasową jest on krót-
szy. W przypadku umowy zawartej 
do 14 dni, okres wypowiedzenia 
wyniesie 3 dni. Przy zatrudnieniu 
powyżej 14 dni - przedłuża się do 
7 dni. Ma to swoje minusy, ale też 
i plusy, np. daje możliwość szyb-
szego rozstania się z pracodawcą, 
jeśli praca nam nie odpowiada albo 
dostaliśmy lepszą ofertę. Warto też 
pamiętać, że agencja zatrudnienia 
ma w swoim portfolio bardzo róż-
norodne oferty i może nam znaleźć 
pracę u innego pracodawcy użyt-
kownika. Niektóre firmy prowadzą 
rekrutacje wyłącznie poprzez agen-
cje pracy i nie ma innego sposobu 
zatrudnienia w takiej firmie. 

NA CO ZWRÓCIĆ 
UWAGĘ PRZY 

WYBORZE AGENCJI 
ZATRUDNIENIA 

W 2019 roku widoczna była 
duża rotacja wśród agencji pracy 
tymczasowej - 2448 zarejestro-
wanych nowych agencji, 1882 
wykreślonych. I chociaż pande-
mia koronawirusa zweryfikowała 
także branżę agencji zatrudnie-
nia, warto przeprowadzić własną 
weryfikację, aby finalnie podpi-
sać umowę z wiarygodnym i do-
świadczonym partnerem. Na co 
trzeba zwrócić uwagę? 

- Sprawdźmy czy, oprócz wpi-
su do KRAZ (Krajowego Rejestru 
Agencji Zatrudnienia) agencja ma 
swoją stronę internetową, „fizycz-
ne” biuro, do którego możemy w 
razie potrzeby przyjść i czy oferu-
je dostęp do swojego konsultanta, 
który w rzetelny sposób przedsta-
wi nam ofertę pracy. Nie mniej 
istotna jest transparentność –  
pracownik powinien otrzymać na 
piśmie umowę o pracę, warunki 
pracy i zatrudnienia u pracodaw-
cy użytkownika, a także informa-
cje o przynależnych mu prawach, 
także o prawie do reklamacji i 
jak ją ma składać. Nasz niepokój 
powinny wzbudzić jakiekolwiek 
opłaty, których żądałaby agencja. 
Jakiekolwiek comiesięczne skład-
ki, czy dotyczy to odzieży robo-
czej, czy np. kluczyków do szafek 
nigdy nie powinny być pobierane 
od pracownika.– podkreśla Aneta 
Dyrcz z agencji zatrudnienia 
Trenkwalder.

W dobie pandemii i ponow-
nie rosnącej niepewności, co do 
kondycji polskich firm i gospo-
darki, możemy przewidywać, że 
praca tymczasowa będzie coraz 
powszechniej stosowanym przez 
pracodawców rozwiązaniem. Z 
kolei dla osób szukających pracy, 
może okazać się dobrym rozwią-
zaniem do czasu, aż gospodar-
ka ustabilizuje się i pracodawcy 
znów będą chętnie zatrudniać 
na stałe.   

Praca tymczasowa...
dokończenie ze str. 8
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Dzięki temu zabiegowi ad-
ministracyjnemu dotarcie do 
poszczególnych nieruchomości 
będzie udogodnieniem dla służb 

medycznych, porządkowych czy 
innych usługodawców.

W miejscowości Piotrowice w związku z nadaniem 
ulicom nazw stanęły tabliczki służące identyfikacji 
poszczególnych posesji.

Piotrowice z nazwami ulic

Choinka, mikołaj, a w tym 
roku bombka, którą wykorzy-
stać można będzie na świąteczne 
rodzinne zdjęcie. 

Zabieg dekorowania prze-
strzeni publicznej nadaje miejsco-
wości urzekającego charakteru 

i wprowadza nas wszystkich w 
piękny przedświąteczny okres. 

W tym roku zabraknie jednak 
wspólnego odpalania iluminacji 
z najmłodszymi mieszkańcami 
gminy. 

Od trzech lat przed świętami Rynek w Kostomłotach 
dekorowany jest świetlnymi ozdobami.

Kostomłoty gotowe na święta

Budynek świetlicy będzie 
pełnił funkcję edukacyjną oraz 
społeczną. Będzie to modelowa 
placówka, o charakterze de-
monstracyjnym, a zastosowana 
technologia m.in. „zielony dach”, 
pompa ciepła, panele fotowolta-

iczne pozwolą znacznie zreduko-
wać koszty utrzymania.

W ramach funduszu sołeckie-
go zostały zamówione meble do 
kuchni, które zostaną zamonto-
wane z początkiem przyszłego 
roku.

Realizacja tej inwestycji jest 
możliwa dzięki pozyskanym 
środkom w ramach projektu 
„Budowa demonstracyjnych 

świetlic wiejskich w miejscowo-
ściach Mazurowice i Rusko”, re-
alizowanego w ramach RPO WD 
2014-2020.

Odbiór inwestycji zaplanowano w drugiej połowie 
grudnia. Obecnie trwają prace porządkowe 
wewnątrz oraz wokół budynku świetlicy. W ostatnich 
tygodniach powstały ciągi piesze i pieszo – jezdne 
z miejscami postojowymi, wykonano ogrodzenie 
terenu z ocynkowanych paneli systemowych, 
montowane są ławki, kosze na śmieci i stojaki na 
rowery.

Prace przy budowie świetlicy 
wiejskiej w Mazurowicach na finiszu

W spotkaniu z wójtem gminy 
Malczyce Piotrem Frankowskim 
udział wzięli: prezes LSSE S.A. 
Krzysztof Sadowski, wiceprezes 
LSSE S.A. Przemysław Bożek 
oraz pracownicy merytoryczni. 
Tematem spotkania były szerokie 
konsultacje dotyczące rozwoju 
przedsiębiorczości na terenie gmi-
ny Malczyce, oraz udziału LSSE 
w tworzonej przez pracowników 
urzędu gminy strefy aktywności 
gospodarczej.

W spotkaniu brał udział rów-
nież planista pan Paweł Pach wy-
konujący obecnie projekt zmian 
w Studium uwarunkowań i kie-

runków zagospodarowania prze-
strzennego (SUiKZP), uwzględ-
niających powstanie na terenie 
gminy Malczyce strefy aktywności 
gospodarczej o wielkości ok 80 ha.

- Bardzo dziękuję zarządowi 
LSSE oraz pracownikom którzy 
podzielili się z nami swoją wiedzą 
i doświadczeniem w organizacji 
strefy aktywności gospodarczej 
w naszej gminie. Uwagi, które 
wnieśli w dyskusji nad aspekta-
mi merytorycznymi tworzonego 
dokumentu planistycznego są 
bardzo ważnym elementem opty-
malizującym proces tworzenia 
dobrej infrastruktury wspierają-

cej w przyszłości rozwój przedsię-
biorczości. Jeszcze raz chciałbym 
wyrazić swoją wdzięczność zarzą-
dowi LSSE. W czasie tego spotka-
nia dała odczuć się bardzo duża 
chęć pomocy ze strony panów 

prezesów w tworzeniu naszej lo-
kalnej strategii przedsiębiorczości 
– komentuje wójt gminy Malczyce 
Piotr Frankowski.

Na początku grudnia w Urzędzie Gminy Malczyce 
odbyło się spotkanie robocze zarządu Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Spotkanie Zarządu LSSE w Gminie Malczyce

Tematów do rozmów było bar-
dzo wiele, ale główny nurt dys-
kusji skupił się głównie na pro-
blematyce lokalnej. Rozmawiano 
też m.in.innymi o możliwościach 
wspólnych działań zmierzających 
do połączenia z Lubiążem projek-
towanej sieci ścieżki rowerowej 
na terenie gminy Malczyce w ra-
mach Dolnośląskiej Autostrady 
Rowerowej.

Kolejnym tematem, poruszo-
nym przez samorządowców była 
komunikacja pomiędzy gmina-
mi. Coraz więcej mieszkańców 
gminy Wołów korzysta z wę-
zła kolejowego w Malczycach. 

Dyskutowano też o panującej 
pandemii oraz możliwości wza-
jemnej pomocy mieszkańcom 
obu samorządów znajdujących 
się w trudnej sytuacji. Włodarze 
omówili problemy budżetowe 
z jakimi murza mierzyć się ich 
gminy oraz wspólnie wymielili 
doświadczeniami.

- Współpraca miedzy sa-
morządami, szczególnie w naj-
bliższym sąsiedztwie jest czymś 
naturalnym i nieodzownym w 
naszej pracy. Tylko dobre relacje 
międzysąsiedzkie dają pewność 
optymalnego współdziałania 
i współpracy samorządowej. 

Czas pandemii niestety w spo-
sób drastyczny ograniczył życie 
samorządowe, szczególnie do-
tyczące kontaktów i możliwości 
bezpośrednich spotkań dlatego 
też każdą okazję wykorzystujemy, 

aby utrzymać ciągłość relacji, aby 
efektem takich spotkań były dobre 
rozwiązania służące naszym samo-
rządom i naszym mieszkańcom – 
posumował wójt gminy Malczyce 
Piotr Frankowski

Wójt gminy Malczyce Piotr Frankowski oraz 
burmistrz Wołowa Dariusz Chmura w ramach 
sąsiedzkiej współpracy spotkali się w Urzędzie 
Gminy Malczyce.

Spotkanie samorządowców w ramach 
sąsiedzkiej współpracy

Po dojeździe na miejsce zda-
rzenia samochód już płonął. Na 
szczęście nie było osób poszko-

dowanych, natomiast auto uległo 
doszczętnemu spaleniu.

OSP MaLCzyCE

7 grudnia o godz. 4.40 strażacy OSP Malczyce zostali 
wezwani do pożaru samochodu na DK94 przed stacją 
paliw „Pieprzyk”.

Spłonął samochód
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Pulsoksymetr jest to urządze-
nie elektroniczne, które służy do 
pomiaru wysycenia krwi tlenem, 
czyli tak zwanej saturacji. Innym 
dodatkowym parametrem mie-
rzonym przez pulsoksymetr jest 
częstotliwość pracy serca, czyli 
puls.

Urządzenia trafiło do SPZOZ 
w Malczycach, kierownik ośrod-
ka zadecydował o rozdysponowa-
niu części pulsoksymetrów po-
między jednostki organizacyjne 
działające na terenie gminy, apa-
raty otrzymają m.in. GOPS, Dom 
Opieki „Caritas” oraz placówki 
oświatowe.

- Cieszę się ze współpra-
cy ze Stowarzyszeniem Gmin 
i  Powiat ó w Aglomeracj i 
Wrocławskiej, tym razem otrzy-
maliśmy 25 pulsoksymetrów. Z 
urządzenia będą mogli korzystać 
najmłodsi jak i najstarsi mieszkań-
cy. Jego zastosowanie szczególnie 
przyda się u osób cierpiących na 
choroby układu oddechowego czy 
sercowo-naczyniowego, a także 
pacjentom starszym z chorobami 
przewlekłymi – komentuje wójt 
gminy Malczyce Piotr Frankowski

Wójt gminy Malczyce 
Piotr Frankowski, 
przekazał kierownikowi 
SPZOZ w Malczycach 
25 pulsoksymetrów, 
które gmina Malczyce 
otrzymała od 
Stowarzyszenia Gmin i 
Powiatów Aglomeracji 
Wrocławskiej.

Urządzenia 
ratujące 
zdrowie 
trafiły do 
SPZOZ w 
Malczycach Budynek jest wykonywany 

w technologii o podwyższonych 
parametrach energetycznych. 
Mieścić się w nim będą 3 sale 
żłobkowe, 1 przedszkolna, sanita-
riaty, szatnie, sala wielofunkcyjna, 
stołówka, pomieszczenia admi-
nistracyjne, zaplecze kuchenne i 
magazynowe. Na zewnątrz utwo-

rzony zostanie plac zabaw. Obiekt 
będzie wyposażony w instalacje 
fotowoltaiczne i dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych.

Wykonawc ą  prac  je s t 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowe „MIRS” sp. z o.o. 
Wartość podpisanego kontraktu 
to kwota 7 997 999,97 zł.

Projekt jest dofinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 

RPO WD 2014-2020. W przy-
szłym roku zostanie również do-

finansowany ze środków rządowe-
go programu „MALUCH+”2021.

Na placu budowy żłobka widać już spore efekty. 
Rozpoczął się montaż więźby dachowej. Jednocześnie 
trwa zabezpieczanie budynku, aby można było 
prowadzić prace wewnątrz w warunkach zimowych. 
Ponadto wykonano już wszystkie odwierty gruntowe 
pod pompy ciepła.

Trwa budowa żłobka w Miękini

Na ul. Ogrodowej wykonano 
nawierzchnię z betonu asfaltowe-
go na długości 326 m i szerokości 
3,00 m wraz z oświetleniem ulicz-
nym. Koszt inwestycji wyniósł 
ponad 283 tys. zł. Wykonawcą 
zadania była firma BUDROMOS.

W połowie grudnia br. powin-
ny zakończyć się prace przebu-
dowy ul. Akacjowej w Mrozowie. 
Wykonano już podbudowę pod 
ułożenie warstwy ścieralnej z masy 
bitumicznej. Zakres prac obejmuje 
wykonanie jezdni na długości po-
nad 540 m o szerokości 2,50 m. 
Dodatkowo zostaną wykonane 
elementy bezpieczeństwa ruchu 
w postaci progów zwalniających. 

Koszt inwestycji wyniósł po-
nad 260 tys. zł. Wykonawcą za-
dania jest firma BERGER BAU.

Zakończono prace przebudowy ul. Ogrodowej w 
Lutyni. Wkrótce do przebudowanych dróg na terenie 
gminy Miękinia dołączy ul. Akacjowa w Mrozowie.

Przebudowa dróg

Policjanci korzystają także z in-
formacji przekazywanych przez 
mieszkańców.

Warunki atmosferyczne to-
warzyszące zimie mogą być po-
wodem poważnych wychłodzeń 
organizmu lub nawet zamarznięć, 
dlatego policjanci oferują każdo-
razowo pomoc potrzebującym.

Nikt tak jak dzielnicowy nie 
zna lepiej społeczności lokalnej. 
Dlatego w dużej mierze to właśnie 
ci policjanci zdobywają przydatne 
informacje o osobach samotnych, 
narażonych na wychłodzenia or-
ganizmu i zamarznięcia.

Mając rozpoznanie w terenie, a 
także współpracując z funkcjona-
riuszami Straży Gminnej, dzielni-

cowi z Miękini docierają do miejsc 
zagrożonych i podejmują stosow-
ne działania. Niejednokrotnie 
się zdarza, że bezdomni nie mają 
możliwości powiadomić nikogo 
o swoich problemach. W ramach 
wspólnych patroli funkcjonariusze 
doglądają te miejsca, gdzie mogą 
szukać schronienia i nocować 
bezdomni, każdorazowo oferując 
pomoc. Zdarza się, że napotkane 
osoby twierdzą, iż nie potrzebują 
pomocy mundurowych.

Nasza  postawa i reakcja może 
uratować komuś życie. W nagłych 
przypadkach należy korzystać z 
numeru alarmowego 112.

Dzielnicowi z Posterunku Policji w Miękini wraz 
z funkcjonariuszami Straży Gminnej sprawdzają 
miejsca, w których mogą przebywać osoby bezdomne 
i potrzebujące pomocy.

Dzielnicowi ze Strażą 
Gminną sprawdzają 
pustostany

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516

reklama@otomedia.pl
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Uroczystość podsumowa-
nia wszystkich, patriotycz-
nych działań została zorga-
nizowana w ścisłym rygorze 
sanitarnym. Rozpoczęła się 
odśpiewaniem przez uczniów 
klas zerowych i przedszkola 
Mazurka Dąbrowskiego i piosen-
ki „Jesteśmy Polką i Polakiem”. 

Maluchy uczące się cały czas 
stacjonarnie na ten dzień przy-
gotowały piękne, biało-czer-
wone kotyliony i własnoręcznie 
wykonane �agi. Fundator świą-
tecznych upominków dyrektor 
Bożena Basa wraz z członkami 
jury nagrodziła przybyłych lau-
reatów i uczestników konkursu 
oraz wręczyła dyplomy za piękną 
postawę patriotyczną i wzór do 
naśladowania. 

Laureaci to: Zo�a Kruk, 
Paulina i Julia Wójciak, Kaja 
Suszyńska, Alan Plizga, A.A.A. 
Kościółek, Maria Nowek. 
Nagrodę specjalną, która tra�ła 
do Alana Plizgi, ufundował wójt 
Gminy Udanin Wojciech Płaziuk. 

Wyróżnienia otrzymali: Kuba 
Zieliński, Marcel Żarczyński, 
Szymon Jurek, Biedronki z 
Ujazdu Górnego, Żabki z 
Udanina, Pszczółki z Udanina, 
Kl 0a i 0b z Udanina.

Poza konkursem mieszkań-
cy przysyłali także nagrane pa-
triotyczne piosenki i inne formy 

świętowania. Dlatego organizato-
rzy postanowili wręczyć upomin-
ki i dyplomy wszystkim, którzy 
zaprezentowali się na konkurso-
wej stronie szkoły. https://www.
facebook.com/festiwalpiosenki.
patriotycznoreligijnej.1/.

Nagrodę dodatkową ufun-
dowaną przez sponsora, otrzy-
mali Państwo Stachurscy z 
Gościsławia. Dyplomami uzna-
nia nagrodzono: Macieja Bielec, 
Anię i Szymona Zielińskich. 

Organizatorzy dziękują 
wszystkim, którzy wzięli udział 
w konkursie. Do zobaczenia i 
usłyszenia za rok.

V.LEŃSKA

W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w 
Udaninie uroczyście zakończono konkurs on-line 
pt. .„Patriotyzm - obowiązek i zadanie”. Mieszkańcy 
gminy Udanin wykonywali zdjęcia dokumentujące 
tegoroczny sposób świętowania Dnia Niepodległości 
i wysyłali na o�cjalną stronę konkursu.

Uroczyste zakończenie 
konkursu „Patriotyzm- 
obowiązek i zadanie” 
w SP Udanin

Drzewo runęło na samochód

5 grudnia chwilę po godzinie 6.00 strażacy OSP KSRG UJAZD GÓRNY zostali wezwani do 
pomocy przy usuwaniu powalonego na auto osobowe drzewa w ich miejscowości. Na 
szczęście nikt nie przebywał w aucie podczas zdarzenia.
OSP KSRG UJAZD GÓRNY

W ramach zadania doświe-
tlonych zostało pięć przejść dla 
pieszych – przy ul. Wodnej w 
Lutyni, przy ul. Wrocławskiej 
w Pisarzowicach oraz w 
Wilkszynie przy ul. Głównej 
i Marszowickiej (2 przejścia). 
Dodatkowo w Pisarzowicach 
i w Wilkszynie przy ul. 
Marszowickiej zamontowano 
znaki aktywne 

z wyświetlaczem prędko-
ści pojazdu. Zmodernizowane 
przejścia zostały oznakowane 
tabliczkami informacyjnymi o 
źródłach �nansowania.

Inwestycję połączono rów-
nież z kampanią edukacyjną, 
w ramach której policjanci z 
Komendy w Środzie Śląskiej 
oraz gminni strażnicy przepro-
wadzili wykłady nt bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym dla 
dzieci ze szkół w Pisarzowicach 
i Lutyni oraz dla seniorów. Z 
uwagi na epidemię COVID-19 
część z nich przeprowadzono 
on-line. W szkołach odbyły 
się również konkursy wiedzy 
o ruchu drogowym. Łącznie 

kampanią 
edukacyjną 
objętych zo-
stało ponad 
2 0 0  o s ó b 
– dzieci i 
dorosłych.

Całkowita 
wartość pro-
jektu wynio-
sła 143 tys. 
zł, z czego 99 
528 zł pocho-
dzi z dotacji 
z programu 
„Razem bez-
pieczniej”.

Zakończyła się 
realizacja projektu 
do�nansowanego z 
rządowego „Programu 
ograniczania 
przestępczości 
i aspołecznych 
zachowań Razem 
bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka 
na lata 2018 - 2020”.

Bezpieczne przejścia dla pieszych

Pisarzowice - aktywny znak przy ul. Wrocławskiej

Wilkszyn - aktywny znak przy ul. Marszowickiej

Wilkszyn - ul. Główna

Przywrócenie świetności 
obiektom sprzed kilku wieków 
jest dużym wyzwaniem nie tyl-
ko ze względu na rygorystyczne 
przepisy, ale również na ogromne 
koszty remontów. W tym roku 
do�nansowanie na łączną kwotę 
ponad 420 tys. zł zostało przezna-
czone na realizację następujących 
zadań:
1) „Remont więźby dachowej z 

wymianą pokrycia dachowego 
na kościele, zakrystii i łączniku 
wejściowym pw. Matki Bożej 
Królowej Pokoju w Białkowie”  
- kwota 128 450 zł;

2) „Rozbudowa systemu ochro-
ny przeciwpożarowej w zamku 
na wodzie w Wojnowicach” – 
kwota 50 000,00 zł;

3) „Remont dachu zabytkowego 
kościoła w Źródłach” – kwota 
250 000,00 zł
Co roku w budżecie gmi-

ny Miękinia zabezpieczane są 
środki, które przeznaczane są 
na ochronę zabytków. W ciągu 
ostatnich pięciu lat na ten cel 
Gmina przeznaczyła już łącznie 
prawie 1 mln zł. 

Zakończyły się tegoroczne prace konserwatorskie 
zabytkowych obiektów na terenie gminy Miękinia.

Ponad 420 tys. na ochronę zabytków

Umowę z wykonawcą pod-
pisali 1 grudnia br. starosta 
Krzysztof Szałankiewicz i wi-
cestarosta Sebastian Burdzy, w 
obecności zastępcy wójta gmi-
ny Miękinia Gabrieli Gronek-
Bednarczyk oraz radnych po-

wiatowych Agnieszki Wiatrzyk 
i Czesława Kaczmarka.

Jest to kolejna wspólna inicja-
tywa Powiatu Średzkiego i Gminy 
Miękinia na rzecz mieszkańców.

Do września przyszłego roku powinna być gotowa 
dokumentacja projektowa na przebudowę drogi 
powiatowej nr 2052D relacji Brzezinka Średzka 
- Brzezina do granicy powiatu wraz ze ścieżką 
rowerową.

Wspólna inwestycja Gminy i Powiatu
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Budynek składać się będzie z 
dwóch segmentów, gdzie jeden 
to zakład usług zdrowotnych 
(ośrodek zdrowia), drugi to miej-
sce spotkań o charakterze kultu-
ralno – rekreacyjnym. Budowa 
„CUSZ” ma na celu poprawę 
zdrowia poprzez zapewnienie 
profesjonalnej opieki medycznej 
oraz udzielanie świadczeń na 
najwyższym poziomie. 

Inwestycja 
wpłynie pozytyw-
nie na pobudze-
nie aktywności 
mieszkańców, 
stworzenie warunków do podej-
mowania wszelkich inicjatyw i 
budowanie społecznych więzi 
oraz podniesie atrakcyjności 
miejscowości, promocję walorów 
gminy. 

Pozyskana dotacja to efekt 
dobrej współpracy Gminy 
Udanin z administracją rządową 
i wojewódzką. Dziękujemy i 
przystępujemy do realizacji za-

dania, które planujemy zakończyć 
do końca roku 2022. 

Jest to najwyższe dofinanso-
wanie w regionie wrocławskim.

To kolejna dotacja pozyskana pomimo 
trudnego dla samorządów okresu walki z 
pandemią. Pozyskane środki przeznaczone 
zostaną na budowę, wyposażenie oraz 
infrastrukturę towarzyszącą Centrum 
Usług Społeczno – Zdrowotnych w 
Piekarach. 

Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych – 4,7 miliona złotych dla 
Gminy Udanin 

Na zdjęciach wygląda prze-
pięknie, a na żywo jeszcze lepiej. 
Choinka, jak i inne dekoracje 
świąteczne zostaną z mieszkań-

cami gminy do połowy stycznia 
tworząc niezwykły klimat.

Pierwsza siedmiometrowa choinka LED zaświeciła 
pełnią blasku 6 grudnia br. o godz. 17:00 w centrum 
Udanina. Na placu przy pomniku „Obrońców 
Ojczyzny” pojawił się Mikołaj i jego pomocnik Elf, 
a także grono mieszkańców, którzy chcieli zobaczyć 
choinkę. 

Świątecznie 
w Udaninie

Komunikat
W związku z wprowadzeniem rządowych obostrzeń dot. „ograni-
czenia imprez, spotkań i zebrań oraz zgromadzeń publicznych”, Wójt 
Gminy Udanin od dnia 05 grudnia br. wprowadza całkowity zakaz 
wynajmu świetlic wiejskich w celu zorganizowania w nich rodzinnych 
uroczystości lub innych imprez, w tym spotkań organizowanych przez 
podmioty w celach słuzbowych.  Zakaz wynajmu będzie obowią-
zywał do odwołania. 

Do konkursu zgłoszonych zo-
stało 10 prac, których autorami 
byli uczniowie szkoły w Ujeździe 
Górnym. Wśród zgłoszonych 

propozycji najwyżej ocenione 
zostało dzieło wykonane przez 
rodzeństwo Szymona i Annę 
Zielińskich. Wyróżnieniem cie-

szył się także pomysł Mileny 
Kowalskiej uczennicy kl. VII. 

Organizatorzy dziękują 
wszystkim tym, którzy zgłosili 
się do konkursu i zechcieli re-
prezentować placówkę. Oficjalne 
wręczenie nagród odbędzie się 
28 stycznia 2021 r., a o formie 
przekazania nagród poinformu-

ją organizatorzy na swojej stronie 
internetowej.

1 grudnia został rozstrzygnięty konkurs na Logo 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ujeździe 
Górnym, który był objęty honorowym patronatem 
przez Wójta Gminy Udanin Wojciecha Płaziuka. 

Nowe logo szkoły im. Jana Pawła 
II w Ujeździe Górnym

Mieszkańcy muszą bowiem 
odpowiedzieć na podstawowe 
pytanie: Czy są za wprowadze-
niem nazw ulic w danej miej-
scowości?. Pozwoli to wójtowi 
gminy na podjęcie dalszych 
działań.

Następnym etapem jest 
przeprowadzenie konsultacji 
społecznych ze społecznością 
lokalną, której sprawa dotyczy. 
Podczas nich na przygotowa-
nych mapach mieszkańcy wy-
bierają nazwy ulic dla odpo-
wiednich odcinków dróg.

Następnie podejmowana 
jest przez radę gminy uchwała 
w sprawie wprowadzenia nazw 
ulic. Wyniki przeprowadzonych 
wcześniej konsultacji są bardzo 
istotne do podjęcia uchwały lecz 
nie wiążą rady gminy.

Dopiero podjęta uchwała 
rady gminy otwiera pole do 
dalszych działań dla Wójta. 
Dzięki uchwale i zabezpieczo-
nym środkom w budżecie przy-
gotowuje on operat geodezyjny 
do wprowadzenia nazw ulic. 
Wykonuje to zazwyczaj firma 
geodezyjna posiadająca odpo-
wiednie kwalifikacje wyłoniona 
w ramach przetargu. Powyższy 
operat jest dokumentem po-
zwalającym na wprowadzenie 
zmian w powiatowym ośrodku 
geodezyjnym.

Urząd gminy wysyła do 
każdego mieszkańca, którego 
zmiana dotyczy, zawiadomie-
nia o wprowadzeniu nazwy 
ulicy oraz o dacie jej wprowa-
dzenia. Gmina jest również 
zobowiązana do oznakowania 
nowych ulic poprzez posta-
wienie stosownych znaków na 
skrzyżowaniach.

Po dacie wejścia w życie 
uchwały o wprowadzeniu nazw 
ulic - mieszkaniec na swój 
wniosek i koszt, na podstawie 
otrzymanego zawiadomie-
nia z urzędu gminy, dokonuje 
zmian dokumentów (takich jak 
prawo jazdy, dowód rejestracyj-
ny, zmiany danych w Urzędzie 
Skarbowym, KRUS, ZUS, itp.).

Wymiana dowodu osobiste-
go dokonywana jest na wnio-
sek mieszkańca i jest bezpłatna. 
Należy wiedzieć, iż w obecnie 
wydawanych dowodach osobi-
stych nie ma podanego adresu 
zamieszkania. Wprowadzenie 
nazw ulic nie wpływa też na 
konieczność wymiany pasz-
portów, gdyż zgodnie z ustawą 
o dokumentach paszportowych 
paszport nie zawiera adresu 
właściciela.

Właściciele nieruchomości 
zabudowanych poniosą koszty 
wykonania nowych tabliczek 
z numerem porządkowym nie-
ruchomości, które są obowiąza-

ni umieścić na nieruchomości 
w widocznym miejscu zgodnie 
z ustawą Prawo geodezyjne i 
kartograficzne. 

Mieszkańcy obszaru, na któ-
rym dokonywane jest wprowa-
dzenie nazw ulic poniosą rów-
nież koszty zmian pieczątek 
firmowych bądź osobistych, 
wizytówek, zmian banerów 
reklamowych i publikowanych 
reklam. Gmina w żadnym przy-
padku nie może zrekompen-
sować tych kosztów. Zgodnie 
z ustawą Prawo o ruchu dro-
gowym w sytuacji, gdy zmiana 
stanu faktycznego w zakresie 
adresu kierowcy wymagająca 
wydania nowego dowodu reje-
stracyjnego pojazdu oraz pra-
wa jazdy spowodowana została 
zmianami administracyjnymi, 
rada powiatu może, w drodze 
uchwały, zmniejszyć opłatę lub 
zwolnić od jej uiszczenia oso-
by obowiązane do ubiegania 
się o wydanie tego dokumen-
tu. Zwolnienie od opłaty, bądź 
jej pomniejszenie będzie więc 
wyłącznie kompetencją rady 
powiatu.

Koszty jakie będzie 
musiała ponieść 
Gmina Udanin:

Wójt zobowiązany jest do 
wykonania uchwały rady gmi-
ny i wykonania operatu geode-
zyjnego do wprowadzenia nazw 
ulic. Kwota takiego wykonania 
będzie znana po rozstrzygnięciu 
przetargu i będzie zależna od 

powierzchni miejscowości oraz 
ilości działek ewidencyjnych.

Urząd gminy poniesie też 
koszty administracyjne wysła-
nia zawiadomień do wszyst-
kich mieszkańców, u których 
dokonano zmian danych ad-
resowych. Gmina zobowiąza-
na jest również, na podstawie 
ustawy Prawo geodezyjne i kar-
tograficzne, do umieszczania i 
utrzymywania w należytym 
stanie tabliczek z nazwami ulic 
i placów oraz do prowadzenia i 
aktualizowania ewidencji po-
rządkowej nieruchomości.

Gmina poniesie więc kosz-
ty wykonania i umieszczenia 
nowych tabliczek informacyj-
nych ulic oraz wprowadzenie 
niezbędnych zmian w doku-
mentacji gminnej, m.in. w in-
ternetowym systemie punktów 
adresowych.

Szanowni mieszkańcy, na 
wstępie, przed organizacją 
zebrań we wskazanych sołec-
twach chciałbym, abyście wy-
powiedzieli się w ww. sprawie 
w formie krótkiej ankiety, czy 
chcecie Państwo aby w waszej 
miejscowości, wprowadzone 
zostały nazwy ulic. Pozwoli to 
na jednoznaczne stwierdzenie 
woli mieszkańców i zabezpie-
czenie środków finansowych na 
podjęcie działań w tej sprawie.

Zachęcam wszystkich pełno-
letnich mieszkańców do wypeł-
nienia załączonej ankiety.

Wójt Gminy Udanin 
Wojciech Płaziuk

Wstępem do procedury wprowadzenia nazw ulic 
i jego pierwszym etapem są zebrania wiejskie, na 
których muszą być podjęte uchwały w tej sprawie. 

Informacja dotycząca nadawania nazw ulicom
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www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

www.odszkodowania-bls.pl

Pomoc drogowa
Naprawy powypadkowe
Auta zastępcze z OC sprawcy
Dopłaty do zaniżonych szkód
Szkody osobowe
Bezpośrednia likwidacja szkód

BLS Polska sp. z o.o., Wrocław, ul. Avicenny 14
Kontakt: 506 015 164, 506 015 163, szkody@bls-polska.pl

BEZPOŚREDNIA 
LIKWIDACJA 

SZKÓD

R E K L A M A

Stop upadkom! - kampania KRUS
Jednym z najczęstszych wypadków przy pracy rolniczej wśród osób pracujących w gospo-
darstwie rolnym jest upadek.
Wśród zdarzeń z grupy upadek osób zgłoszonych do KRUS w 2019 roku najczęściej odnotowano:
- upadki na powierzchni podwórzy, pól, ciągów komunikacyjnych (36,9%)
- upadki z wysokości tj; drabin, schodów, podestów, strychów, poddaszy (27,8%)
- upadki z ciągników, przyczep i maszyn rolniczych (15,3%)
- upadki na nawierzchni w pomieszczeniach inwentarsko-gospodarczych (15,1%).

Ich głównymi przyczynami mogą być:
- zły stan nawierzchni podwórzy i ciągów komunikacyjnych;
- używanie nieodpowiedniego obuwia;
- bałagan w obejściu, pomieszczeniach gospodarczych i produkcyjnych;
- zbyt wysokie i nieoznakowane progi.

PORZĄDEK W OBEJŚCIU
Wszyscy powinni dbać o czystość w obejściu, tak aby nie stwarzać zagrożeń wypadkowych. 
Pamiętajmy, że każda dziura, korzeń czy zamarznięta kałuża może być przyczyną upadku. 
Dlatego należy usuwać nierówności terenu, gdyż to one powodują najwięcej potknięć w 
codziennej pracy. Ciagi komunikacyjne, ścieżki powinny być sprzątane i naprawiane na bie-
żąco. Narzędzia powinny tra� ać na swoje miejsca po każdej zakończonej pracy, a każde sta-
nowisko pracy powinno być oświetlone.

SCHODZENIE I WCHODZENIE NA MASZYNY I PRZYCZEPY ROLNICZE
Umiejętność wchodzenia i schodzenia z maszyn i przyczep rolniczych wymaga odrobiny zdol-
ności przewidywania skutków nieprawidłowego zachowania. Ważne jest, żeby wiedzieć jak 
prawidłowo wchodzi i schodzi się z maszyn rolniczych w celu uniknięcia wypadku.
Pamiętajmy, aby:
- wychodząc z ciągnika zawsze korzystajmy z drabinki zamontowanej przez producenta, scho-
dząc z niej twarzą do szczebli;
- stopnie schodów zamontowanych przy maszynach powinny być czyszczone, tak abyśmy 
uniknęli poślizgnięcia się;
- zakładać czyste obuwie robocze, jeśli wiemy, że będziemy wspinać się po stopniach maszyny;
- zanim przystąpimy do pracy z innymi osobami, ustalmy sposób porozumiewania się;
- przede wszystkim należy czytać instrukcję użytkowania maszyn.

CIĄGI KOMUNIKACYJNE
Drogą do obory, garażu czy do furtki poruszamy się codziennie. Możemy nawet powiedzieć, 
że znamy ją „jak własną kieszeń”, ale niestety największy procent zdarzających się wypad-
ków przy pracy rolniczej odbywa się właśnie na ciągach komunikacyjnych. Przyczyną tego 
jest zaniedbanie tych ciągów tj; niezasypywanie dziur, niezabieranie narzędzi, o które następ-
nie się potykamy, czy brak zachowania porządku na danym ciągu.
Ważne jest, aby usuwać z codziennych tras pozostawiony na nich sprzęt gospodarczy, maszyny 
i narzędzia. Przejścia powinny być oświetlone oraz utrzymywanie w ładzie i czystości. Każda 
dziura, ubytek powinny być natychmiast zasypywane, ponieważ zminimalizuje to ryzyko 
upadków.

ODPOWIEDNIA KONSTRUKCJA DRABIN
Drabina to najczęściej używane narzędzie do pracy na wysokości. Mimo, że jej budowa wydaje 
się niezbyt skomplikowana to niestety nie jest to takie proste, ponieważ łatwo można zapo-
mnieć o odległości pomiędzy szczeblami, szerokości podstawy czy zabezpieczeniach przed 
przewróceniem się.
Przed każdym jej użyciem należy:
- zwracać uwagę czy drabina nie ma brudnych i powyłamywanych szczebli;
- zabezpieczyć podstawę drabiny przed jej ewentualnym przesunięciem;
- ustawić ją na równym i stabilnym podłożu;
- ustawić ją tak, aby wystawała ponad 0,75m ponad miejsce, na które chcemy się dostać.

Pamiętaj!
Nasze bezpieczeństwo w większości zależy od nas samych.

PT KRUS W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

R E K L A M A

www.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl
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reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516

R E K L A M A
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Organizatorem zawodów pod 
patronatem Polskiej Unii Karate 
w dniu 28 listopada był WKSA 
Budokan Wrocław. Wzięło w nich 
udział 300 zawodników z 38 klu-
bów z Polski i Czech. Swoje kate-
gorie wiekowe wygrały: Milena 
Żurek U-12,Maria Kułakowska 
U-14 oraz Emilia Wysocka U-16.

Srebro w U-14 zdobyła Emilia 
Wysocka oraz Maria Kułakowska 
w U-16. Brąz dołożyła w U-14 
Milena Żurek oraz drużyna 
Bartosz Zamaro, Adam Dul i 
Szymon Tułak w U-14.

Zawody stały na bardzo wy-
sokim poziomie sportowym. 
Startowali w nich medaliści 
Mistrzostw Świata, Europy i 
Polski w Karate Olimpijskim 

WKF, tym bardziej cieszą takie 
duże sukcesy naszych zawodni-
ków świadczące, o ich wysokich 
umiejętnościach oraz przyna-
leżności do absolutnej czołówki 
polskich karateków. Zwycięzcy 
otrzymali piękne medale oraz 
cenne nagrody rzeczowe.

Znakomicie spisali się 
podopieczni senseia 
Bogusława Boczniewicza, 
którzy wywalczyli 8 
medali we Wrocławiu, 
startując w International 
Karate WROCŁAW 
OPEN ADIDAS CUP 
2020.

 8 medali karateków we Wrocławiu

Początkowo uczęszczały tam 
dla przyjemności, zabawy, relak-
su, utrzymania kondycji. Lidia, 
która dołączyła do grupy 2 lata 
później, widząc zaan-
gażowanie i postępy 
koleżanek podsunęła 
myśl o założeniu ze-
społu. Pomysł spodobał 
się trenerkom i dyrek-
torowi Domu Kultury 
panu Grzegorzow i 
Ptaszyńskiemu, któ-
rzy wspólnie stworzyli 
taneczny projekt roz-
wojowy dla zespołu  
….i tak to się zaczęło. 
Entuzjazm, energia, 
elegancja, pozytywne 
emocje to ich znak roz-
poznawczy. Poruszają 
się w rytmach latino, 
a le wciąż rozwijają 
swoją pasję próbując 
się w nowych stylach 
tanecznych. 

Biorą udział w różnych wyda-
rzeniach kulturalnych i impre-
zach organizowanych zarówno w 
powiecie średzkim, w wojewódz-
twie,  jak i poza nimi, reprezen-
tując i promując powiat i tutejszy 
Dom Kultury. Są zapraszane 
przez geodetów, sportowców, 
strażaków, motocyklistów, infor-
matyków, bankowców, starostów, 
wójtów, kasztelanów oraz przez 
inne zaprzyjaźnione zespoły ta-
neczne, muzyczne. 

Występują corocznie w mu-
rach zamku Grodziec, podczas 
obchodów Święta Wina w Środzie 
Śląskiej oraz w Zielonej Górze, na 

Plenerach Olimpijskich, na kon-
certach noworocznych, piknikach 
rodzinnych, przeglądach tanecz-
nych (przegląd zespołów pod 
hasłem „Tanecznym Krokiem” w 
Ząbkowicach Śląskich), w festi-
walach tańca (Festiwal Flamenco 
we Wrocławiu). Współpracują 
ze Średzką Orkiestrą Dętą. 
Wspierają akcje charytatywne na 
rzecz chorych i niepełnospraw-
nych dzieci – występ dla dzieci 
niewidomych i niedowidzących 
we Wrocławiu, dla dzieci z po-
rażeniem mózgowym i innymi 
deficytami neurologicznymi bądź 
z upośledzeniem umysłowym w 
stopniu lekkim w Stroniu Śląskim 
i Szklarskiej Porębie, dla chorego 
na serce Szymka w Polanicy, dla 
Lenki, Filipka i innych dzieci). 
Uczestniczą corocznie w fina-
łach WOŚP, promują kulturę, 
sport, taniec, inspirują i moty-
wują innych. W  bieżącym roku 
dołączyły do zespołu dwie  nowe, 
zdolne dziewczyny,  które w szyb-
kim tempie uczą się choreografii 
i wnoszą duży ładunek pozytyw-
nej energii do grupy. Poza urodą, 

osobistym wdziękiem, inteligen-
cją tancerki Ladies cechuje pra-
cowitość i wytrwałość. Trenują 
trzy razy w tygodniu różne tech-
niki taneczne szlifując formę pod 
okiem profesjonalnych trenerów 
specjalizujących się w stylach la-
tino bądź  street dance . 

Osiągają sukcesy w tur-
niejach o zasięgu ogólnopol-
skim i międzynarodowym. 
Dotychczas czterokrotnie sta-
wały na podium zajmując: * I 
miejsce na Międzynarodowym 
Turnieju Tańca Nowoczesnego  
Comania w Nowej Rudzie, * 
Wicemistrzostwo dla zespołu 

oraz indywidualny tytuł Mistrza 
Tańca 30+ w Międzynarodowym 
Turnieju Tańca Nowoczesnego 
w Nysie, * I miejsce na 
Ogólnopolskim Turnieju Tańca 
Nowoczesnego w Środzie Śląskiej, 
* 3 lokatę na Międzynarodowym 
Turnieju Tańca Nowoczesnego w 
Nysie, *Występowały jako goście 
programu Kocham cię Polsko. 

Ladies same projektują i w 
dużej mierze finansują swoje 
stroje oraz transport do miejsc, 
gdzie występują. Twierdzą, że 
poza radością jaką każdej z nich 
daje poruszanie się do muzyki, 
taniec to przede wszystkim cią-
głe wyzwania, prawdziwa szkoła 
charakteru, ciągła praca nad sobą, 
pokonywanie słabości z jedno-
czesnym odkrywaniem swoich 
wyjątkowych możliwości, nie-
ustanny sprawdzian wytrwałości, 
odporności na stres, wewnętrzne 
dojrzewanie, przestrzeń do budo-
wania głębokich relacji z sobą i z 
innymi, dobry trening pamięci, 
rozwijanie kreatywności, lata 
wspólnych doświadczeń owocu-
jące mnóstwem wspomnień, do 

których uśmiechają się każdego 
dnia. 

Bez wątpienia można po-
wiedzieć, że zespół taneczny 
Ladies to wyjątkowy SKARB 
naszego regionu, popularny 
w środowisku lokalnym, jed-
nakże wciąż nie odkryty do 
końca. Zespół Ladies : 1.Lidia 
Galas 2.Maja Lisiecka 3.Ewelina 
Łuczycka 4.Anna Ptaszyńska 
5.Beata Polak 6.Kamila Borowiec 
7.Marta Matuszewska 8.Jolanta 
Ostropolska 9.Jolanta Adamus 
10.Irina Afanasjeva Trenerzy: 
Magdalena Janiak- Deperas 
Kamila Smalec Łukasz Cichowski

Taniec kojarzymy 
przeważnie z określoną 
sekwencją kroków, 
dobrą rozrywką, dla 
grupy tanecznej Ladies 
z  niezobowiązującego 
hobby po pracy stał 
się pasją, ważnym, 
ubogacającym 
elementem życia. Siedem 
fantastycznych kobiet 
z temperamentem 
spotkało się pierwszy 
raz w 2010 r w sali 
treningowej Domu 
Kultury na zajęciach 
tanecznych.

Ladies ze Środy Śląskiej
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Season’s Greetings and a Happy New Year

www.vibracoustic.com

Szanowni mieszkańcy Środy Śląskiej i powiatu średzkiego!

Firma Vibracoustic Sp. z o.o. pragnie życzyć wszystkim 
udanych przygotowań do okresu świątecznego.

Mamy dla Was świąteczny upominek – opłatek, który będziemy rozdawać 
na terenie Środy Śląskiej w dniach 17, 18, 21 i 22 grudnia.

Serdecznie zapraszamy do wypatrywania nas na średzkich ulicach 
– oczywiście przy zachowaniu najwyższych standardów 

bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego.

Czekamy na Was!

Mimo, że było to osiemnaste 
spotkanie ligowe tej jesieni to oba 
zespoły przystąpiły od początku 
spotkania do zdecydowanych 
ataków, w 4 minucie wymiana na 
linii Antosiewicz-Rożek zakoń-
czyła się uderzeniem nad bramką 
gości. 

W 9 minucie na uderzenie 
z około 20 metra decyduje się 
Koziarski ale bramkarz był na 
miejscu, w odpowiedzi Barycz 
wychodzi z szybką akcją i piłkę 
w naszym polu karnym wybija 
Bartek Kozak. 

W kolejnej akcji goście wyko-
nują rzut rożny, wrzutka w nasze 
pole karne kończy się uderzeniem 

głową po którym piłka wychodzi 
za bramkę koło słupka. 

W 18 minucie wychodzimy z 
akcją bokiem boiska, Antosiewicz 
zagrywa wzdłuż pola bramkowe-
go a bliski przecięcia lotu piłki był 
Rożek, całą akcję kończy strzał 
Radka Juchno który dostał piłkę 
powrotną od Rybki. 

Odpowiedz gości jest zabójcza 
- wychodzą z szybką kontrą któ-
rą finalizują zagraniem w nasze 
pole karne i uderzeniem Puchały 
który pokonuje Radzika strzałem 
pod poprzeczkę.

W 23 minucie powinno być 
1:1 ale uderzenie Skóry przecho-
dzi koło słupka!

Kolejna akcja Rożka kończy 
się zagraniem do Skóry. który z 
siódmego metra uderza nad po-
przeczką, w 29 minucie nie wyko-
rzystujemy sytuacji sam na sam 
z bramkarzem gości który broni 
strzał Rożka.

W 35 minucie duet Rożek-
Skóra nie wykorzystuje kolejnej 
doskonałej okazji mając przed 
sobą tylko bramkarza Sułowa 
Rożek uderza koło słupka.

W odpowiedzi Barycz kontr-
atakuje i marnuje podobną sytu-
ację - Radzik wychodzi obronną 
ręką w pojedynku sam na sam.

Niestety w 41 minucie tracimy 
drugą bramkę - wrzutka gości w 
nasze pole karne, piłka spada w 
okolice 10 metra, w zamieszaniu 
piłkę uderza Grzywniak i Barycz 
podwyższa prowadzenie.

W ostatniej akcji pierwszej 
połowy okazję miał jeszcze 
Antosiewicz ale uderza koło 
słupka. 

Drugą połowę rozpoczyna-
my najgorzej jak można było bo 
od utraty bramki - po gwizdku 
sędziego piłkę przed polem kar-
nym otrzymuje Kowalski, uderza 
celnie ale bramkarz łapie piłkę, 
goście uruchamiają szybkie wyj-
ście bokiem boiska, piłkę przed 

naszym polem karnym otrzymuje 
Bąk i pokonuje lobem wysunięte-
go Radzika. 

Szukamy swoich okazji na 
zdobycie bramki kontaktowej 
ale obrona gości była tego dnia 
monolitem. 

W 60 minucie uderzenie 
Skóry kończy naszą akcję ale 
piłka przelatuje nad poprzeczką, 
w 70 minucie wykonujemy rzut 
wolny przed polem karnym go-
ści - piłka po uderzeniu Liberka 
przelatuje koło słupka. 

W 79 minucie obrońca gości 
zagrywa ręką w polu karnym - 
niestety jedenastki nie wykorzy-
stuje Kowalski, którego uderzenie 
broni bramkarz Sułowa!

Ostatecznie spotkanie kończy 
się wygraną gości 3:0 którzy do 
bólu wykorzystali swoje okazje, 
‚’nam strzelać nie kazano’’ tak 
można podsumować to spotkanie 
w wykonaniu naszego zespołu. 

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - BARYCZ SUŁÓW 0:3 
(0:2)
Skład:D.Radzik, F.Zając, M.Szczepaniak, P,Ko-
ziarski, B.Kozak, K.Liberek, R.Juchno, B.Rybka-
(46’Andrusiak), M.Antosiewicz(67’Więckowski), 
B.Skóra(77’Lenartowicz), K.Rożek(46’Kowalski)

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa/Foto: 
Paweł LiPnicKi wiMe

ostatnie ligowe granie za nami - w zaległym 
spotkaniu 15 kolejki przegrywamy 0:3 z Baryczą 
Sułów. Festiwal nieskuteczności - tak w skrócie 
można podsumować to spotkanie w naszym 
wykonaniu, nie da się wygrać a nawet zremisować 
spotkania nie wykorzystując kilku doskonałych 
okazji na zdobycie bramki czy nie strzelając rzutu 
karnego.

Porażka na zakończenie rundy

LP Drużyna M P
1 Barycz Sułów 18 45

2 Pogoń Oleśnica 17 44

3 WKS Wierzbice 18 43

4 Burza Godzieszowa 17 39

5 Orzeł Pawłowice 18 34

6 Galakticos Solna 18 29

7 Wiwa Goszcz 18 27

8 GKS Kobierzyce 17 25

9 Polonia Środa Śląska 18 25

10 KS Żórawina 18 22

11 Zenit Międzybórz 18 22

12 Orzeł Marszowice 16 22

13 Czarni Jelcz-Laskowice 17 22

14 Zachód Sobótka 18 21

15 Odra Malczyce 18 19

16 Kolektyw Radwanice 18 18

17 MKS Parasol Wrocław 18 13

18 Strzelinianka Strzelin 18 9

19 Energetyk Siechnice 18 5

Swoje aplikacje można zgła-
szać na adres mailowy mlkspolo-
niasrodaslaska@gmail.com

Zgłoszenia można składać do 
7 grudnia 2020r. 

W razie jakichkolwiek pytań 
prosimy o kontakt telefoniczny 
pod nr +48507030479.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa 

Zarząd MLKS Polonia 
Środa Śląska ogłasza 
nabór na funkcję trenera 
drużyny seniorów, grającej 
w rozgrywkach ligi 
okręgowej. 

Dołącz do drużyny. 
Szukamy trenera do 
zespołu seniorów

Z naszej strony życzymy 
Krzyśkowi wszystkiego co naj-
lepsze na drodze trenera. 

To były bardzo fajne trzy lata. 
DZIĘKUJEMY!

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

Spotkanie z Baryczą Sułów było ostatnim meczem 
seniorów pod wodzą trenera Krzysztofa tabaka - 
Zarząd klubu wspólnie z trenerem podjęli decyzję o 
zakończeniu współpracy.

Ostatni mecz trenera Tabak




